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  Tenth Session, Commencing at 7.30 pm 

   USA  SILVER  &  BRONZE  COINS 

     

   

 2544* 
  USA,   Washington token, large military bust, 1783, plain 
edge; Voce Populi halfpenny, 1760.   Good fi ne; fi ne.  (2)  

 $200 

 Ex Alexander Collection, second from I.S.Wright, 10/11/09. 

      

 2545* 
  USA,   draped bust half cent, 1804 crosslet 4, with stems.   
Good fi ne/very fi ne.   

 $100 
 Ex Warren Palmer Collection. 

      

 2546* 
  USA,   large cent, matron head, 1822.   Tiny reverse rim knocks, 
otherwise good very fi ne.   

 $200 

      

 2547* 
  USA,   matron head large cent, 1838.   Cleaned, otherwise 
very fi ne.   

 $60 

   2548 
  USA,   large cents, 1848, 1855, Indian head cents, 1859 and 
1863 in cupro-nickel.   Fine - very fi ne.  (4)  

 $60 

      

 2549* 
  USA,   Indian head cent, cupro-nickel, fi rst type, 1859 (only 
year).   Good very fi ne.   

 $50 

 Ex C.R.Deane Collection, from C.Jacoby, 19.12.80 (£10). 

     

  

   

 2550* 
  USA,   nickel three cents, 1872; shield nickel, 1868; 
Liberty head nickel, 1883 without cents, variety 1.   Nearly 
uncirculated - uncirculated.  (3)  

 $300 

 Ex Warren Palmer Collection. 

     

   

 2551* 
  USA,   buffalo nickels, 1915S and 1918S.   Good very fi ne.  
(2)  

 $150 
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 2552* 
  USA,   capped bust half dime, 1835, small date, large 5c.   
Toned, extremely fi ne.   

 $150 
 Ex Warren Palmer Collection. 

      

 2553* 
  USA,   seated Liberty half dime, 1837 variety 1, no stars on 
obverse, small date.   Extremely fi ne or better.   

 $250 
 Ex Warren Palmer Collection. 

     

   

 2554* 
  USA,   seated Liberty half dimes, variety 2, stars on obverse, 
1844, double entered date; variety 3 arrows at date, 1853.   
Nearly uncirculated.  (2)  

 $250 
 Ex Warren Palmer Collection. 

     

   

 2555* 
  USA,   capped bust dime, 1829, small 10c; Barber or Liberty 
head dime, 1905.   Fine; extremely fi ne.  (2)  

 $100 
 Ex Warren Palmer Collection. 

      

 2556* 
  USA,   proof Liberty seated dime, 1879, variety 4 resumed.   
Gold and grey toned, nearly FDC.   

 $350 

   2557 
  USA,   Barber or Liberty head dime, 1915; Mercury head 
dime, 1945D Roosevelt dime, 1950.   Extremely fi ne - choice 
uncirculated.  (3)  

 $100 

      

 2558* 
  USA,   capped bust quarter dollar, 1818.   Evenly worn, toned, 
fi ne.   

 $200 

 Ex Warren Palmer Collection. 

      

 2559* 
  USA,   capped bust quarter dollar, without motto, 1834.   
Cleaned, nearly extremely fi ne.   

 $250 

 Ex Warren Palmer Collection. 

      

 2560* 
  USA,   capped bust quarter dollar, 1834 milled or reeded edge.   
Obverse scratches, otherwise good very fi ne.   

 $120 

      

 2561* 
  USA,   Liberty seated quarter dollar, 1839 no drapery from 
elbow, variety 1.   Toned, nearly extremely fi ne.   

 $250 
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 2562* 
  USA,   Liberty seated quarter dollar, 1854, arrows at date, 
variety 3; another, 1875, variety 4 resumed, with motto.   
Nearly extremely fi ne.  (2)  

 $200 

 Ex Warren Palmer Collection. 

 

      

 2563* 
  USA,   proof Liberty seated quarter dollar, 1870.   FDC and 
very scarce.   

 $1,600 

     

   

 2564* 
  USA,   Barber or Liberty head quarter dollar, 1892; Standing 
Liberty quarter, 1917, type 1.   Nearly uncirculated, second 
toned.  (2)  

 $200 
 Ex Warren Palmer Collection. 

      

 2565* 
  USA,   Barber or Liberty head quarter dollar, 1908O.   Nearly 
uncirculated.   

 $200 

     

   

part

 2566* 
  USA,   standing Liberty quarter dollar, 1917S variety 1; 1930 
variety 2; Washington quarter dollar, 1960D.   Toned good 
very fi ne; nearly uncirculated; choice uncirculated.  (3)  

 $250 

      

 2567* 
  USA,   capped bust half dollar, 1828, square base to 2 and 
large 8s.   Cleaned, nearly extremely fi ne.   

 $200 
 Ex J.L.Miller Collection. 
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 2568* 
  USA,   capped bust half dollar, 1829 (Overton-114, variety 
3).   Lightly toned, nearly uncirculated, rare and desirable 
as such.   

 $1,000 

 In a slab by NNC as MS62. 

     

   

 2569* 
  USA,   capped bust half dollar, 1836; another, reeded edge 
half dollar, 1839.   Very fi ne.  (2)  

 $200 

 Ex Warren Palmer Collection. 

      

 2570* 
  USA,   capped bust half dollar, 1837, milled or reeded edge, 
50 cents.   Peripheral toning, good extremely fi ne.   

 $650 

     

   

 2571* 
  USA,   Liberty seated, variety 2 half dollar, arrows at date, 
rays, 1853; variety 3 half dollar, arrows at date, no rays, 
1854O.   Good very fi ne.  (2)  

 $300 

 Ex Warren Palmer Collection. 

   2572 
  USA,   Liberty seated half dollar, 1875; Washington quarters, 
1956 (2); Roosevelt dimes, 1957 (3).   First nearly very fi ne, 
others nearly uncirculated.  (6)  

 $100 

     

   

 2573* 
  USA,   Liberty seated half dollars, variety 4 resumed, with 
motto, 1876 and 1876CC.   Nearly extremely fi ne; attractive 
peripheral blue toning, extremely fi ne.  (2)  

 $300 

 Ex Warren Palmer Collection. 
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 2574* 
  USA,   proof Liberty seated half dollar, 1880.   Brilliant, FDC, 
and rare thus.   

 $2,500 

      

 2575* 
  USA,   proof Liberty seated half dollar, 1880.   Choice, 
attractively toned proof, nearly FDC.   

 $2,000 

 From an old US collection, pre WWII. 

      

 2576* 
  USA,   Barber or Liberty head half dollar, 1895.   Some mirror-
like brilliance, uncirculated.   

 $350 
 Ex Warren Palmer Collection. 

      

 2577* 
  USA,   proof Barber or Liberty head half dollar, 1904.   Light 
golden peripheral highlights, FDC.   

 $1,600 

   2578 
  USA,   Liberty walking half dollar, 1944.   Full original frosty 
mint bloom, choice uncirculated.   

 $70 
 Ex Warren Palmer Collection. 



347

High Grade early bust dollar type coin

       

 2579* 
  USA,   draped bust silver dollar, 1799, heraldic eagle reverse, 
thirteen stars either side, normal date. Struck from clashed 
obverse die, old drill mark at 2.  30 on reverse by wing, 
attractive light blue grey toning with silver mint bloom in 
lettering and leaves, nearly uncirculated, rare and desirable 
as such.   

 $4,000 

 In a slab by SEGS as AU55. 

      

 2580* 
  USA,   Liberty seated silver dollar, no motto, 1847.   A little 
polished and cleaned, otherwise extremely fi ne.   

 $500 

 Ex Warren Palmer Collection 

      

 2581* 
  USA,   Liberty seated silver dollar, without motto, 1860O.   
Toned, good very fi ne.   

 $500 

 In a slab by PCGS as XF40. 

      

part

 2582* 
  USA,   Liberty seated silver dollar, with motto, 1869.   Toned, 
very fi ne.   

 $370 
 Ex Warren Palmer Collection. 

      
 part

2583* 
  USA,   trade dollars, 1875S, 1877S (2).   With irregular toning, 
one of the last heavily toned, otherwise fi ne - very fi ne.  (3)  

 $300 

      

 2584* 
  USA,   trade dollar, 1878S.   Underlying mint bloom, light 
toning, nearly uncirculated.   

 $450 
 Ex Warren Palmer Collection. 

      

 2585* 
  USA,   Morgan dollar, 1878CC.   Toned, very fi ne.   

 $100 
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   2586 
  USA,   Morgan dollars, 1879S, 1884, 1886, 1890S, 1896, 
1900, 1921 (2).   Some with mint bloom, extremely fi ne - 
nearly uncirculated.  (8)  

 $250 

   2587 
  USA,   Morgan dollars, 1880, 1888, 1896, 1902.   Very fi ne 
- good extremely fi ne.  (4)  

 $100 

 Ex Doug Wakefi eld Collection. 

     

   

part

 2588* 
  USA,   Morgan dollars, 1880S and 1921; Peace dollars, 1922 
and 1925.   Nearly uncirculated - choice uncirculated.  (4)  

 $150 

 Ex J.L.Miller Collection. 

   2589 
  USA,   Morgan dollars, 1881, 1882, 1886, 1887, 1889.   
Second coin toned, fi ne - good very fi ne.  (5)  

 $170 

   2590 
  USA,   Morgan dollars, 1881, 1897, 1900, 1902, 1904.   Third 
coin toned, fi ne - very fi ne.  (5)  

 $170 

   2591 
  USA,   Morgan dollars, 1886, 1921; Peace dollar, 1925.   Very 
fi ne - good very fi ne.  (3)  

 $100 

   2592 
  USA,   Morgan dollars, 1886, 1921 (2), 1921S, Peace dollars, 
1922, 1922D, 1923, 1923D, 1924.   A few with mint bloom, 
otherwise very good - nearly uncirculated.  (9)  

 $200 

      

 2593* 
  USA,   Morgan dollar, 1889S.   Extremely fine/nearly 
uncirculated.   

 $100 

   2594 
  USA,   Morgan dollar, 1891S; Peace dollar, 1925.   Extremely 
fi ne; good extremely fi ne.  (2)  

 $80 

 Ex Warren Palmer Collection. 

   2595 
  USA,   Morgan dollars, 1896, 1897, Peace dollars, 1922, 
1925.   First coin toned, fi ne - good very fi ne.  (4)  

 $140 

      

 2596* 
  USA,   commemmorative Lafayette dollar, 1900.   Obverse rim 
nick at 9 o'clock, otherwise good extremely fi ne.   

 $750 

 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2597* 
  USA,   commemorative Lafayette dollar, 1900.   Peripheral 
golden toning, nearly extremely fi ne.   

 $500 

 Ex J.L.Miller Collection, from I.S.Wright. 
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 2598* 
  USA,   commemorative half dollar, Pan Pacifi c Exposition, 
1915S.   Nearly uncirculated.   

 $400 

 In a slab by ICG as MS62. 

      

 2599* 
  USA,   commemorative half dollar, Illinois Centennial, 1918.   
Nearly uncirculated.   

 $150 

 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2600* 
  USA,   commemorative half dollar, Hugenot-Walloon 
Tercentenary, 1924.   Uncirculated.   

 $300 

 In a slab by PCGS as MS64.

Ex Warren Palmer Collection. 

      

 2601* 
  USA,   commemorative half dollar, Stone Mountain, 1925.   
Nearly uncirculated.   

 $100 

 Ex J.L.Miller Collection, from Strand Coins. 

      

 2602* 
  USA,   Stone Mountain Memorial half dollar, 1925.   Nicely 
toned, extremely fi ne.   

 $100 

      

 2603* 
  USA,   commemorative half dollar, Oregon Trail Memorial, 
1926.   Nearly uncirculated.   

 $150 

 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2604* 
  USA,   commemorative half dollar, Vermont Sesquicentennial, 
1927.   Nearly uncirculated.   

 $150 

 Ex J.L.Miller Collection, from I.S.Wright. 

      

 2605* 
  USA,   commemorative half dollar, Daniel Boone Bicentennial, 
1935.   Uncirculated.   

 $200 

 Ex J.L.Miller Collection, from I.S.Wright. 
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 2606* 
  USA,   commemorative half dollar, Texas Independence 
Centennial, 1936.   Nearly uncirculated.   

 $150 
 Ex J.L.Miller Collection. 

      

part

 2607* 
  USA,   commemorative half dollar, 1936, Delaware 
Tercentenary, 1936.   Full original mint bloom, choice 
uncirculated.   

 $350 
 In a slab by PCGS as MS65.

Ex Warren Palmer Collection. 

      

 2608* 
  USA,   commemorative half dollar, Battle of Gettysburg 
Anniversary, 1936.   Uncirculated.   

 $300 
 Ex J.L.Miller Collection, from I.S.Wright. 

      

 2609* 
  USA,   commemorative half dollar, New Rochelle, New York, 
250th Anniversary, 1938.   Uncirculated.   

 $350 
 In a slab by ANACS as MS65.

Ex Warren Palmer Collection. 

   2610 
  USA,   Fifty State Quarter Collection, set of fi fty 24 carat gold 
plated commemorative quarter dollars, 1999-2008.   In timber 
set case with individual coin certifi cates, uncirculated.  (50)  

 $60 

   2611 
  USA,   mint one dollars, 1900-1999, Bradford Exchange 
Twentieth Century Collection, including Morgan, Peace, 
Eisenhower and Susan Anthony obverses.   In purpose built 
case, very good - uncirculated.  (26)  

 $80 

   2612 
  USA,   Lincoln one cent, 1953D (some mint red); dimes, 
Mercury, 1930S, 1935S, 1944S (scratches and fade-out of last 
4), Roosevelt, 1947, 1948S, 1952S; quarters, seated Liberty, 
1853 (holed), standing Liberty, date worn off, Washington, 
1937, 1958D, 1964D; half dollars, walking Liberty, 1942S, 
Kennedy, 1964 (2), 1964D, 1969; dollars, Morgan, 1921S, 
Peace, 1922D; fi ne silver one ounce one dollars, 1991, 1993.   
Poor - nearly uncirculated.  (21)  

 $170 

   2613 
  USA,   mint one cents, Collection of Lincoln Commemoratives 
mounted on cards (set of fourteen) 1945-2009; mint fi ve 
cents, 1936, 1964, 1970, 1974 (2); mint one dimes, 1942 
(2),1945, 1961, 1966, 1967 1974; mint quarter dollars, 
1942, 1973, 1974 (2); proof silver half dollar, 1982; mint half 
dollars, 1901, 1915, 1936, 1937, 1945, 1972; proof silver 
one dollars, 1983 (2); mint one dollars, 1972, 1979; medals, 
silver one ounce, Gold Panning, George Washington.   Some 
loose, otherwise in packs and cases of issue with certifi cates, 
fi ne - FDC.  (30)  

 $150 

 Ex J.L.Miller Collection.

    2614 
  USA,   Lincoln cents (unsorted) (182); Morgan dollar, 1921, 
Peace dollar, 1923D, Liberty walking half dollars, 1943S 
(2), others 1942-43 (8), quarters (12).   Fair - uncirculated.  
(approx 280)  

 $150 

   2615 
  USA,   double mint set, 1948P, D, S, 28 coins in original 
delivery packets with receipt for $4.92 from Treasurer of 
the United States, Cash Division, Washington 25, D.C. and 
also original registered delivery envelope addressed to Nola 
Byrd at Santa Ana, Cal., with Treasury Department seal on 
back.   Uncirculated with toning.   

 $500 

      

 2616* 
  USA,   Hawaii, Kamehameha III, one cent, 1847, crosslet 4, 
15 berries on reverse (7 left, 8 right).   Nice chocolate brown 
with traces of red, two small edge nicks on obverse, otherwise 
good very fi ne.   

 $400 

 Ex Dr Gordon C.Shortland Collection. 
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 2617* 
  USA,   Hawaii, Kalakaua I, dime, 1883, and quarter dollar, 
1883.   Very fi ne or better.  (2)  

 $200 

 Ex Warren Palmer Collection. 

   2618 
  USA,   Hawaii, Kalakaua I, dime, 1883, quarter dollar, 1883.   
The fi rst with scratch on obverse at top of King's head, 
otherwise good very fi ne with some mint bloom, the second 
fi ne.  (2)  

 $100 

 Ex Dr Gordon C.Shortland Collection. 

      

 2619* 
  USA,   Hawaii, Kalakaua I, quarter dollar, 1883.   Attractive 
toning, uncirculated.   

 $400 

 In a slab by NGC as MS63.

Ex Warren Palmer Collection. 

     

   

 2620* 
  USA,   Hawaii, Kalakaua I, quarter and half dollar, 1883. 
Toned, good very fi ne; cleaned, good very fi ne.   (2)   

 $300 

 Ex J.L.Miller Collection, from I.S.Wright, with their description on 2x2 
holders. 

      

 2621* 
  USA,   Hawaii, Kalakaua I, half dollar, 1883.   Cleaned, 
otherwise nearly extremely fi ne.   

 $200 

 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2622* 
  USA,   Hawaii, Kalakaua I, silver dollar, 1883.   Light cleaning, 
nearly extremely fi ne.   

 $900 

 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2623* 
  USA,   Hawaii, Kalakalua I, silver dollar, 1883.   Good very 
fi ne.   

 $750 

 Ex J.L.Miller Collection (from Status International, Sale 301, lot 7845). 

   2624 
  USA,   OPA ration tickets, WWII, red (29 different, H.C./
Y.X), blue (22 different, L.C./Y.Y.).   Very fi ne - extremely 
fi ne.  (51)  

 $50 

 Ex Alexander Collection. 

   2625 
  USA,   OPA, World War II, Offi ce of Price Administration, 
Vulcanized fi bre tokens (16mm) (exchanged for food bought 
with ration stamps), blue and red tokens, 54 mounted in 2x2 
holders on three pages, plus loose (approx 100), plus Canada, 
wooden ten cents with pierced plated farthing, 1896.   Very 
fi ne - extremely fi ne.  (approx 166)  

 $50 
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   WORLD  GOLD  COINS 

      

 2626* 
  Austria,   (HRE), Joseph II (1765-1790), Vienna mint, ducat, 
1769, (3.49 g), obv. laureate and draped bust right, around 
IOS II D G R I S A - GER IER REX, rev. crowned arms, 
in fi eld mintmark C - K, around VIRTUTE ET EXEMPLO 
1769, (KM.1842, Fr.431).   Slightly bent, nearly extremely 
fi ne, scarce.   

 $250 

      

part

 2627* 
  Austria,   Franz Joseph, four ducats, 1915 restrikes (KM.2276).   
Proof-like uncirculated.  (4)  

 $2,400 

      

 2628* 
  Austria,   Franz Joseph, one hundred corona, 1908, 60 years 
of reign (KM.2813).   Rim damage, otherwise good extremely 
fi ne.   

 $1,800 

      

part

 2629* 
  Austria,   Franz Joseph, one hundred corona, 1915 (KM.2814).   
Marked, nearly uncirculated; uncirculated.  (2)  

 $3,000 

   2630 
  Bahamas,   Elizabeth II, proof fi fty dollars, 1973 (KM.48).   In 
case of issue, nearly FDC.   

 $350 

   2631 
  Bahamas,   Elizabeth II, proof one hundred dollars, 1977 
(KM.41).   In case of issue with certifi cate, FDC.   

 $400 
 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2632* 
  Belgium,   Leopold II twenty francs, 1871, position A 
(KM.37).   Good extremely fi ne.   

 $300 
 In a slab by NGC as MS64.

Ex Nigel Staughton Collection. 

      

 2633* 
  British Virgin Islands,   proof one hundred dollars, 1976 
(KM.8).   FDC.   

 $400 
 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2634* 
  Canada,   George V ten dollars, 1913 (KM.27).   Full original 
mint bloom, contact marks in reverse fields otherwise 
uncirculated/choice uncirculated.   

 $900 
 In a slab by PCGS as MS64.

Ex Royal Canadian Gold Hoard and Nigel Staughton Collection. 

      

 2635* 
  Canada,   George V, ten dollars, 1913 (KM.27).   Full original 
mint bloom, contact marks in obverse fi elds, otherwise 
uncirculated/choice uncirculated.   

 $900 
 In a slab by PCGS as MS63+.

Ex Canadian Gold Reserve and Nigel Staughton Collection. 
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 2636* 
  Canada,   George V, ten dollars, 1914 (KM.27).   Full original 
mint bloom, contact marks in obverse fi eld, uncirculated/
choice uncirculated.   

 $900 

 In a slab by PCGS as MS64.

Ex Canadian Gold Reserve and Nigel Staughton Collection. 

      

 2637* 
  Canada,   George V, ten dollars, 1914 (KM.27).   Full original 
mint bloom, minor contact marks on the obverse fi elds, 
otherwise choice uncirculated.   

 $1,000 

 In a slab by PCGS as MS64.

Ex Canada Gold Reverse and Nigel Staughton Collection.

       

 2638* 
  Canada,   Elizabeth II, proof one hundred dollars, 1976, 
Olympics (KM.116).   In case of issue, FDC.   

 $700 

 Ex J.P.Melick Collection. 

      

 2639* 
  Canada,   Elizabeth II, one ounce fi ne gold maple or fi fty 
dollars, 1980 (KM.125.1).   Uncirculated.   

 $1,500 

 Ex J.P.Melick Collection, from Southern Cross Coins, August 20th, 1980 
($555). 

      

 2640* 
  Ceylon (Sri Lanka),   Period of the Chola Invasion, (c.990-
1070), gold Kahavanu, 20mm, (4.41 g), obv. King reclining 
right, holding annulet, rev. King standing facing, head right, 
holding globule; altar, fl ames, conch, pellets, and lotus 
around, (Mitchiner, Non-Islamic 825; Friedberg 1).   Good 
very fi ne, scarce.   

 $300 

 The Ceylonese gold Kahavanu in the name of the "Lord of Sri Lanka" are 
believed to have been struck starting around 960, and continued through the 
period of the Chola occupation, with Raja Chola completing the conquest 
around 1001, and continuing until the expulsion of the Cholas by Vijaya 
Bahu around 1070. The standard anonymous Kahavanu have stereotyped 
fi gures of the king holding a sankh shell and lotus respectively on obverse and 
reverse. These variant types may have been struck at subsidiary mints around 
the island, or possibly even on the Indian mainland in Tamilnadu. 

      

 2641* 
  Ceylon (Sri Lanka),   Native coinages, Period of the Chola 
Invasion, (c.990-1070), gold aka or eighth Kahavanu 10mm, 
(0.54 g), obv. Vishnu standing right, holding globe; altar 
in right fi eld, rev. legend below annulet, (Mitchiner, Non-
Islamic 826; Friedberg 3).   Good very fi ne and rare.   

 $100 

      

 2642* 
  China,   People's Republic, proof one ounce (one hundred 
yuan) Panda, 1982 (KM.71).   FDC.   

 $1,500 

      

part

 2643 
  Cook Islands,   proof gold quarter ounce or fi fteen dollars, 
2004, Ned Kelly commemorative, coloured reverses.   In cases 
of issue with certifi cates, FDC.  (3)  

 $1,200 
 Ex Nigel Staugthon Collection. 
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 2644* 
  Egypt,   King Fuad I, fi fty piastres, 1923 (KM.340).   Choice 
uncirculated.   

 $320 

      

 2645* 
  Egypt,   one pound, 1955, 3rd anniversary of the Revolution 
(KM.387).   Proof-like uncirculated.   

 $400 
 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2646* 
  Ethiopia,   Haile Selassie, medallic talori for the Coronation, 
1931 (41mm; 45g) (KM.X12a).   Extremely fine/good 
extremely fi ne, and rare.   

 $2,000 
 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2647* 
  France,   Louis XVI, Louis d'or, 1786K (Bordeaux) 
(KM.591.8).   Extremely fi ne.   

 $500 
 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2648* 
  France,   Napoleon, Emperor, Republic, forty francs, 1806A 
(KM.675.1).   With mint bloom, extremely fine/good 
extremely fi ne.   

 $800 
 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2649* 
  France,   Napoleon, Emperor, Empire twenty francs, 1810A 
(KM.695.1).   Good very fi ne.   

 $300 

 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2650* 
  France,   Napoleon as Emperor, Empire, twenty francs, 1811A 
(KM.695.1).   Nearly extremely fi ne.   

 $300 

 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2651* 
  France,   Napoleon, Emperor, Empire, forty francs, 1811A 
(KM.696.1).   Good very fi ne/extremely fi ne.   

 $650 

 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2652* 
  France,   Napoleon, Emperor, Empire, forty francs, 1811A 
(KM.696.1).   Nearly very fi ne.   

 $550 

 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2653* 
  France,   Louis XVIII, twenty francs, 1819A (KM.709.1).   
Nearly extremely fi ne.   

 $300 

 Ex J.L.Miller Collection. 
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 2654* 
  France,   Napoleon III, twenty francs, 1854A, Paris mint 
(KM.781.1).   Very fi ne.   

 $250 

      

 2655* 
  France,   Napoleon III, ten francs, 1860A (KM.784.3).   Fine.   

 $140 

      

 2656* 
  France,   Napoleon III, one hundred francs, 1856A 
(KM.786.1).   Reverse rim bruise, good very fi ne.   

 $1,500 

     

   

 2657* 
  France,   Third Republic, twenty francs, 1898A (KM.825); 
1914, rooster (KM.857).   Uncirculated.  (2)  

 $600 

      

 2658* 
  France,   Third Republic, one hundred francs, 1879A 
(KM.832).   Good extremely fi ne.   

 $1,500 

   2659 
  France,   Third Republic, twenty francs, 1904 (KM.847), 
1907, 1908, 1909 and 1914 (KM.857).   Extremely fi ne - 
uncirculated.  (5)  

 $1,500 

      

 2660* 
  Germany,   Augsburg, gold ducat as coinage under Ferdinand 
II, Holy Roman Emperor, 1636 BS, (3.50 g), obv. S . AFRA 
. PROTECT - AVGVST[AE] . VINDEL . standing fi gure 
of St, Afra in fl ames with hand on pinecone, rev, crowned 
imperial eagle in inner circle, around FERDINAND : II . D 
: G . ROM . IMP . S . AVG . P . F . 1636, (KM.66, Fr.59).   
Good very fi ne, rare.   

 $600 

      

 2661* 
  Hungary,   Franz Joseph, one hundred korona, 1908KB 
restrike (KM.491).   Uncirculated.   

 $1,500 

      

 2662* 
  India,   George V, sovereign, 1918I (KM.525A).   Nearly 
uncirculated.   

 $400 

      

 2663* 
  Italy,   Papal States (Stato pontifi cio), Paul III, (1534-1549), 
gold scudo (3.26 g), Parma mint, obv. Coat-of-arms 
surmounted by crossed keys and tiara, rev. Athena seated 
left on cuirass, holding Victory. (Muntoni 157; Berman 
957; Friedberg 412 [Vatican]).   Crinkled, nearly very fi ne 
and rare.   

 $500 
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 2664* 
  Italy,   Venice, Andrea Gritti, (1523-1539), gold ducat, (3.42 
g), obv. Doge kneeling before St. Mark, around AND.
GRITI S.M. VENET, rev. Christ standing within stars, 
around SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DUCAT, Christ 
in mandorla, surrounded by ten stars (F.1246).   Nearly very 
fi ne and scarce.   

 $250 

   2665 
  Japan,   Bunsei era, replica two bu, type B mark (1828-1832) 
(4.14g), two shu (KM.C18a) (1.66g), another (.75g), another 
(1.60g), slightly smaller and more silver colour, plus a replica 
two bu Manen era.   Fine - very fi ne.  (5)  

 $100 
 Ex Alan McRae Collection. 

      

 2666* 
  Japan,   gold koban (one ryo), Bunzei era (1819-1828), .559 
fi ne gold (13.11g) (KM.C22a).   Very fi ne and scarce.   

 $1,250 

      

 2667* 
  Japan,   fi ve yen, Meiji year 31 (1898) (KM.Y.32).   Obverse 
polished, edge mounting marks, otherwise extremely fi ne.   

 $300 

     

   

 2668* 
  Malay Sultanates,   Mahmud Shah (1685-1699), gold kupings, 
(M.3086).   Very fi ne, crude as usual.  (2)  

 $150 
 Ex Doug Wakefi eld Collection. 

      

 2669* 
  Malaya,   Kelantan, gold kuping, 16/18th century AD 
(Bucknill pl.III, 9-10; Pr.145 N.Circ.7/71).   Very fi ne.   

 $100 

 Ex Wodak, C.E.Pitchfork and J.P.Melick Collections, with Colin Pitchfork's 
holder. 

      

 2670* 
  Malaysia,   one hundred ringgit, 1971 (KM.11).   In case of 
issue, uncirculated.   

 $900 

 Ex J.P.Melick Collection. 

      

 2671* 
  Malaysia,   proof two hundred ringgit, 1976 (KM.18).   
FDC.   

 $600 

 Ex J.P.Melick Collection. 

   2672 
  Malaysia,   proof two hundred ringgit, 1976 (KM.18).   In 
Franklin Mint pack of issue, FDC.  (2)  

 $1,200 

      

 part

2673* 
  Malaysia,   proof two hundred ringgit, 1976 (KM.18); gold 
medal, 3rd World Hockey Championships, 1975 (12g).   
FDC.  (2)  

 $1,100 

 Ex J.P.Melick Collection, from a Spink Australia Sale (lot 90). 
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 2674* 
  Malaysia,   mint two hundred and fi fty ringgit, 1976 (KM.15).   
Uncirculated.   

 $600 
 Ex J.P.Melick Collection, from Spink Australia. 

       

 2675* 
  Malaysia,   proof two hundred ringgit, 1977 (KM.24).   In case 
of issue, FDC and rare, only 417 minted.   

 $700 

 Ex J.P.Melick Collection, from a Spink Australia Sale (lot 324). 

      

 2676* 
  Malaysia,   mint two hundred ringgit, 1977 (KM.24).   
Uncirculated.   

 $450 
 Ex J.P.Melick Collection, from Spink Australia. 

   2677 
  Malaysia,   mint five hundred ringgit, 1981 (KM.31).   
Uncirculated.   

 $700 
 Ex J.P.Melick Collection. 

      

 2678* 
  Mexico,   fi fty pesos, 1947 (KM.481).   Uncirculated.   

 $1,800 

      

 2679* 
  Netherlands.   West Friesland, gold Ducat, 1595, Hungarian 
type, (3.51 g), Obv: MO NO AVR DOMI WESTFRI, around 
crowned coat-of-arms, rev: around DEVS FORTITVDO 
ET SPES NOS. Sigismund standing facing, holding axe and 
sword, (Del.833; Fr.291).   Good very fi ne and very scarce 
type.   

 $400 

      

part

 2680 *
  Netherlands,   Wilhelmina, ten gulden, 1897 (KM.118).   
Uncirculated.  (2)  

 $500 

 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2681* 
  Netherlands,   Wilhelmina, ten gulden, 1898 (KM.124).   Good 
extremely fi ne.   

 $500 

 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2682* 
  Panama,   proof one hundred balboas, 1977 (KM.41).   
FDC.   

 $400 

 Ex J.L.Miller Collection. 

   2683 
  Panama,   Franklin Mint, proof fi ve hundred balboas, 500th 
Anniversary Birth of Balboa 1975 (KM.42).   In case of issue 
with certifi cate, FDC.   

 $1,800 



358

    

  

 2684* 
  Panama,   proof fi ve hundred balboas, 1976 (KM.42).   In 
Franklin Mint holder of issue, FDC.   

 $1,800 

 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2685* 
  Russia,   platinum three roubles, 1842 (KM.C.177) (10.35g).   
A few tiny scratches on obverse and some streaks on reverse, 
otherwise good very fi ne.   

 $750 

 Ex Dr Gordon C.Shortland Collection. 

      

 2686* 
  Russia,   Nicholas II, fi ve roubles, 1898 (KM.Y.62).   Nearly 
uncirculated.   

 $200 

 Ex J.L.Miller Collection. 

   2687 
  Russia,   Nicholas II, fi ve roubles, 1898 (KM.Y.62).   Good 
very fi ne.   

 $180 

      

 2688* 
  Russia,   Nicholas II, ten roubles, 1911 (KM.Y.64).   Lightly 
toned, good extremely fi ne.   

 $400 
 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2689* 
  Russia,   Nicholas II, fi fteen roubles, 1897 (KM.Y.65.2).   
Nearly uncirculated.   

 $700 

      

 2690* 
  San Marino,   Republic, ten lire 1925R, (3.22g) (KM.7).   
Brilliant uncirculated, rare.   

 $1,000 

      

 2691* 
  Saudi Arabia,   bullion coinage (1945), four pounds in .916 
fi ne gold (31.95g), struck by the Philadelphia Mint, USA 
(KM.34), minted for a concession payment for oil.   Slightest 
mark or edge bruise, otherwise extremely fi ne.   

 $1,500 

      

 2692* 
  Saudi Arabia,   trade coinage, guinea, AH1370 (1950) 
(KM.36).   Uncirculated.   

 $350 
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 2693* 
  Saudi Arabia,   trade coinage, guinea, AH1377 (1957) 
(KM.43).   Uncirculated.   

 $450 

      

 2694* 
  Singapore,   mint one hundred and fi fty dollars, 1819-1969 
(KM.7).   In case of issue, uncirculated.   

 $1,000 

 Ex J.P.Melick Collection, from a Spink Australia Sale (lot 57). 

      

 2695* 
  South Africa,   ZAR, Thomas Francois Burgers, pond, 1874, 
fi ne beard (KM.1.2).   Plugged and ex mount, good and very 
rare, only 837 struck.   

 $900 
 Ex J.L.Miller Collection. 

 

      

 2696* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, half pond, 1892, double 
shaft (KM.9.1).   Good extremely fi ne and rare thus.   

 $750 
 Ex J.L.Miller Collection. 

      

part

 2697* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, half pond, 1892 double 
shaft (KM.9.1).   Mounted, fi ne; good very fi ne.  (2)  

 $450 
 Ex J.L.Miller Collection. 

 

      

 2698* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, half pond, 1893 (KM.9.2).   
Ex bezel mount, otherwise good fi ne/very fi ne and rare.   

 $1,600 
 Ex J.L.Miller Collection. 

      

part

 2699* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, half pond, 1894 (KM.9.2).   
Ex cuffl ink mount in centre of obverse, very fi ne; nearly 
extremely fi ne.  (2)  

 $450 
 Ex J.L.Miller Collection. 

   2700 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, half pond, 1895 (KM.9.1).   
Toned, fi ne.   

 $180 

      

part

 2701* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, half pond, 1895 (KM.9.2).   
Mounted, good very fi ne; good very fi ne.  (2)  

 $500 
 Ex J.L.Miller Collection. 
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 2702* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, half pond, 1896 (KM.9.2).   
Good very fi ne.   

 $300 

 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2703* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, half pond, 1897 (KM.9.2).   
Very fi ne.   

 $250 

 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2704* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, one pond, 1892, double 
shaft (KM.10.2).   Nearly uncirculated and rare in this 
condition.   

 $3,500 

 In a slab by PCGS as MS63.

 

      

 2705* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, one pond, 1892 double 
shaft (KM.10.1).   Minor scratch behind head, cleaned and 
brushed, otherwise extremely fi ne.   

 $600 
 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2706* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, one pond, 1892, double 
shaft (KM.10.1).   A little rubbed, otherwise extremely fi ne 
and scarce thus.   

 $500 
 Ex Western Australia Day Raffl e Set, 1915. 

      

 2707* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, one pond, 1892, single 
shaft (KM.10.2).   Good very fi ne and rare.   

 $1,500 
 Ex J.L.Miller Collection.
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 2708* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, one pond, 1893 (KM.10.2).   
Very fi ne/good very fi ne and scarce thus.   

 $750 

 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2709* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, one pond, 1893 (KM.10.2).   
Nearly very fi ne.   

 $500 

 Ex J.L.Miller Collection. 

   2710 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, one pond, 1893 (KM.10.2).   
Damage from mount marks on both, otherwise very fi ne.  
(2)  

 $750 

 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2711* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, one pond, 1894 (KM.10.2).   
Obverse surface mark, otherwise nearly extremely fi ne.   

 $600 

 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2712* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, one pond, 1894 (KM.10.2).   
Very fi ne.   

 $450 

 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2713* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, one pond, 1895 (KM.10.2).   
Slight damage marks top of obverse, otherwise good very 
fi ne.   

 $450 
 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2714* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, one pond, 1896 (KM.10.2).   
Nearly extremely fi ne.   

 $500 
 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2715* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, one pond, 1897 (KM.10.2).   
Good very fi ne.   

 $450 
 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2716* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, one pond, 1898 (KM.10.2).   
Nearly extremely fi ne.   

 $450 
 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2717* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, one pond, 1898 (KM.10.2).   
Rim bruise and fl at eagle breast, otherwise extremely fi ne.   

 $450 

 Ex J.L.Miller Collection. 
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 2718* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, one pond, 1898 and 1900 
(KM.10.2).   Extremely fi ne; nearly extremely fi ne.  (2)  

 $950 
 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2719* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, one pond, 1900 (KM.10.2).   
Uncirculated and rare thus.   

 $900 
 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2720* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, one pond, 1900 (KM.10.2).   
Nearly uncirculated.   

 $600 
 Ex J.L.Miller Collection. 

     

   

 2721* 
  South Africa,   George V, half sovereign, 1925SA (KM.20); 
sovereign, small head, 1931SA (KM.A22).   Nearly 
uncirculated.  (2)  

 $550 

     

   

 2722* 
  South Africa,   George V, half sovereign, 1926SA, and 
sovereign, 1925SA (Pretoria) (KM.20, 21).   Uncirculated.  
(2)  

 $500 
 Ex J.L.Miller Collection. 

     

   

 2723* 
  South Africa,   George VI, proof half pound and pound, 1952 
(KM.42, 43).   FDC.  (2)  

 $650 
 Ex J.L.Miller Collection. 
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 2724* 
  South Africa,   Elizabeth II, proof half pound and pound, 
1954 (KM.53, 54).   FDC.  (2)  

 $750 
 Ex J.L.Miller Collection. 

   2725 
  South Africa,   Republic, long proof set with gold one and two 
rand, 1966 (KM.PS66).   In red case of issue, toned silver and 
copper, otherwise FDC.   

 $600 

   2726 
  South Africa,   Republic, long proof set with gold one and 
two rand, 1967 (KM.PS69).   In case of issue, some toning 
on silver and copper coins, otherwise FDC.   

 $600 

   2727 
  South Africa,   Republic, long proof set with gold one and 
two rand, 1968 (KM.PS72).   In case of issue, some toning 
on silver and copper coins, otherwise FDC.   

 $600 

   2728 
  South Africa,   Republic, long proof set with gold one and 
two rand, 1969 (KM.PS75).   In case of issue, some toning 
on silver and copper coins, otherwise FDC.   

 $600 

   2729 
  South Africa,   Republic, long proof sets, 1970 and 1971 (KM.
PS78, 81).   In South African Mint cases of issue in original 
mailing pack, FDC.  (2)  

 $1,200 

   2730 
  South Africa,   Republic, long proof set with gold one and 
two rand, 1973 (KM.PS87).   In case of issue, some toning 
on silver and copper, otherwise FDC.   

 $600 

   2731 
  South Africa,   Republic, proof long set, 1974 (KM.PS90).   In 
South African Mint case of issue, FDC.   

 $600 

   2732 
  South Africa,   Republic, proof long set, 1974 including gold 
one rand and two rand (KM.PS90).   In case of issue, FDC.  
(10)  

 $600 
 Ex J.L.Miller Collection. 

     

   

 2733 *
  South Africa,   Republic, proof one tenth and quarter 
krugerrands, 1989 (KM.105, 6).   In SAM case of issue, 
FDC.  (2)  

 $600 

      

 2734* 
  South Africa,   Republic, proof or specimen krugerrand, 1974 
(KM.73).   In South African Mint case of issue, FDC.   

 $1,500 

      

 2735* 
  South Africa,   Republic, krugerrand, 1975 (KM.73).   
Uncirculated.   

 $1,500 

   2736 
  South Africa,   Republic, krugerrand, 1975 and 1977 
(KM.73).   Uncirculated.  (2)  

 $3,000 

      

 2737* 
  South Africa,   Republic, krugerrand, 1977 (KM.73).   
Uncirculated.   

 $1,500 
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   2738 
  South Africa,   Republic, krugerrand, 1977 (KM.73).   
Uncirculated.  (2)  

 $3,000 

      

 2739* 
  South Africa,   Republic, krugerrand, 1981 (KM.73).   
Uncirculated.   

 $1,500 

   2740 
  South Africa,   Republic, krugerrand, 1981 (KM.73).   
Uncirculated.  (4)  

 $6,000 

   2741 
  South Africa,   Republic, krugerrand, 1981 (KM.73).   
Uncirculated.  (5)  

 $7,500 

   2742 
  South Africa,   Republic, krugerrand, 1981 (KM.73).   
Uncirculated.  (5)  

 $7,500 

   2743 
  South Africa,   Republic, krugerrand, 1981 (KM.73).   
Uncirculated.  (5)  

 $7,500 

   2744 
  South Africa,   Nelson R.Mandela, Education For All, 
1995, medal in gold (16.5mm, 1/10oz .999 fi ne) by SA 
Mint for Education Africa.   In case of issue with certifi cate 
3674/10000, FDC.   

 $200 

      

 2745* 
  Spain,   Philip II (1556-1598), cob two escudos, not dated 
(c1588-1597), Seville mint, uncertain assayer, (Fr.169).   Fine 
- very fi ne.   

 $750 

     

 2746* 
  Sultanate of Oman, six coin proof set 1990 with twenty rials 
gold coin of H.M.Oaboor Bin Said (KM.76-80, 98).   In case 
of issue with certifi cate, FDC.   

 $1,250 

      

 2747* 
  Switzerland,   twenty francs, 1886 (KM.31.3).   Nearly 
uncirculated.   

 $300 
 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 part

2748* 
  Switzerland,   twenty francs, 1910B and 1927B (KM.35.1).   
Nearly uncirculated.  (2)  

 $550 
 Ex J.L.Miller Collection. 

   2749 
  Switzerland,   twenty francs, 1935B (KM.35.1).   Uncirculated.  
(3)  

 $900 
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 2750* 
  Transylvania,   Principality, Sigismund Bathori, fi rst and 
second reigns, (1581-1599), gold ducat (3.49 g), 1590, 
obv.SIGISMVND BATHORI, Madonna seated facing on 
crescent, holding infant Christ, rev. St.Ladislas standing with 
halbert holding orb with cross and sword, dividing date 15 
90, around PRINCEPS TRANS[SYL]VA, (cf.Resch 48 [Pl.8], 
KM.Fr.297).   Very fi ne and rare.   

 $400 

      

 2751* 
  Tunisia,   ten francs, 1891 (KM.226).   Nearly extremely 
fi ne.   

 $200 

      

 2752* 
  Tunisia,   twenty francs, 1901 (KM.227).   Good very fi ne/
nearly extremely fi ne.   

 $370 

      

 2753* 
  Tunisia,   twenty francs, 1904 (KM.234).   Extremely fi ne/
nearly uncirculated.   

 $400 

      

 2754* 
  Tunisia,   one hundred francs, 1935 (KM.257).   Nearly 
uncirculated.   

 $400 

      

 2755* 
  Turkey,   Ottoman Empire, Mehmed III ibn Murad II, (A.H. 
1003-1012, A.D. 1595-1603), gold sultani (dinar), (3.45 g), 
Constantinople mint, year 1003 [part date off fl an], (A.1340, 
Fr.7 [p.753], Nuri Pere 322, Mitchiner 1264).   Slightly bent 
fl an, off centred, very fi ne and scarce.   

 $200 

      

 2756* 
  Turkey,   Abdul Hamid II, fi fty kurush, yr 25 (1901) (KM.731).   
Good extremely fi ne.   

 $250 

     

   

 2757* 
  Turkey,   Muhammad V, twenty-fi ve kurush, yr4 (1912); 
fi fty kurush, yr 6 (1914)(KM.752, 3).   Good extremely fi ne 
- nearly extremely fi ne.  (2)  

 $300 

      

 2758* 
  Turkey,   Muhammad V, one hundred kurush, yr2 (1910) 
(KM.754).   Extremely fi ne.   

 $380 

      

 2759* 
  Turkey,   Muhammad V, one hundred kurush, yr7 (1915) 
(KM.776).   Uncirculated.   

 $450 
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 2760* 
  Tuvalu,   Elizabeth II, Perth Mint, proof gold quarter ounce 
or twenty fi ve dollars, 2015, Back to the Future.   In case of 
issue with certifi cate, 0441, FDC.   

 $450 
 Ex Nigel Staughton Collection. 

      

 2761* 
  Tuvalu,   Elizabeth II, Perth Mint proof gold quarter ounce 
twenty fi ve dollars, 2015, Bruce Lee 75th Anniversary.   In 
case of issue with certifi cate, FDC.   

 $450 
 Ex Nigel Staughton Collection. 

      

 2762* 
  USA,   gold dollar, Indian head type 2, 1855.   A few small edge 
nicks, otherwise good very fi ne.   

 $200 
 Ex Noble Numismatics Sale 98 (lot 3038). 

      

 2763* 
  USA,   two and a half dollars or quarter eagle, 1908, Indian 
head.   Extremely fi ne.   

 $250 

      

 2764* 
  USA,   fi ve dollars or half eagle, 1910S, Indian head.   Good 
extremely fi ne.   

 $400 

 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2765* 
  USA,   fi ve dollars or half eagle, 1913, Indian head.   Good 
extremely fi ne.   

 $400 

 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2766* 
  USA,   fi ve dollars or half eagle, 1914, Indian head.   Nearly 
extremely fi ne.   

 $450 

      

 2767* 
  USA,   ten dollars or eagle, 1898, Liberty head.   Nearly 
uncirculated.   

 $800 

      

 2768* 
  USA,   ten dollars or eagle, 1895, Liberty head.   Possible 
jeweller's copy, unmarked, good extremely fi ne.   

 $700 

      

 2769* 
  USA,   ten dollars or eagle, 1911, Indian head.   Good 
extremely fi ne.   

 $800 
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 2770* 
  USA,   ten dollars or eagle, 1926, Indian head.   Good 
extremely fi ne.   

 $900 

 

 

      

 2771* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1857S, Liberty head.   
Full mint bloom, uncirculated and rare thus.   

 $5,000 

 In a slab by PCGS as MS62. 

      

 2772* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1877S, Liberty head.   
Surface marked, otherwise good very fi ne.   

 $1,400 

      

 2773* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1881S, Liberty head.   
Edge bruises, very fi ne.   

 $1,400 

      

 2774* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1884S, Liberty head.   
Good extremely fi ne.   

 $1,500 

      

 2775* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1888, Liberty head.   
Scratches on cheek, otherwise good very fi ne.   

 $1,400 
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 2776* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1895S, Liberty 
head.   Some mint bloom, good extremely fine/nearly 
uncirculated.   

 $1,500 

      

 2777* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1900S, Liberty head.   
Flaw at date, otherwise nearly extremely fi ne.   

 $1,500 

      

 2778* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1908 no motto, St 
Gaudens.   Minor contact marks on right obverse field, 
otherwise full original mint bloom, choice uncirculated.   

 $2,000 

 In a slab by PCGS as MS65.

Ex Nigel Staughton Collection. 

      

 2779* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1908, no motto, St 
Gaudens.   Considerable original mint bloom, uncirculated.   

 $2,000 

 In a slab by PCGS as MS63. 

      

 2780* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1908 without motto, 
St Gaudens.   Good extremely fi ne.   

 $1,500 

      

 2781* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1911D, St Gaudens.   
Uncirculated and scarce.   

 $1,600 

      

 2782* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1914, St Gaudens.   
Nearly extremely fi ne.   

 $1,500 

      

 2783* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1922, St Gaudens.   
Nearly uncirculated.   

 $1,500 
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 2784* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1924, St Gaudens.   
Uncirculated.   

 $1,500 

      

 2785* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1924, St Gaudens.   
Nearly uncirculated.   

 $1,500 

      

 2786* 
  USA,   one ounce fine gold Liberty fifty dollars, 1987.   
Uncirculated.   

 $1,500 

      

 2787* 
  USA,   one ounce fine gold Liberty fifty dollars, 1999.   
Uncirculated.   

 $1,500 

      

 2788* 
  USA,   proof one ounce gold buffalo fi fty dollars, 2006W.   
FDC.   

 $1,800 
 In a slab by NGC as PF70 Ultra Cameo. 

      

 2789* 
  USA,   brilliant one ounce gold Buffalo fi fty dollars, 2006.   
Uncirculated.   

 $1,500 

      

part

 2790* 
  World coins,   UNICEF, International Year of the Child, 
1979-1981, incomplete set of eleven half ounce gold coins, 
one each for Bolivia, Canada, China, Ethiopia, Jordan, 
Mongolia, Nepal, Thailand, Tunisia, Turkey and United 
Arab Emirates.   In case of issue with certifi cate, one coin 
with cracked capsule, FDC.  (11)  

 $8,000 

      

 2791 
  Western Samoa,   proof one hundred tala, USA Bicentenary of 
Independence 1976 (KM.21).   In case of issue with certifi cate 
No 513, FDC.   

 $700 
 Ex J.L.Miller Collection. 
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   WORLD  HISTORICAL  MEDALS 

   2792 
  Algeria,   Minister of Mines, Geology and Energy, 18-
20/4/1977, in silver and enamel (36mm); Belgium, Bruxelles 
International Festival, 19 July 1896, in gilt (51mm), 
suspender damaged; Bruxelles Workers' Housing Committee 
of Patronage Order and Properness Competition, 1907, in 
bronze (51mm); Society for the Coordination and Production 
and Transport of Electric Energy, 1937-1962, in bronze 
(69mm); SABCA (Societe Anonyme Belge de Constructions 
Aeronautiques) award medal, (1963), in silvered (38mm), 
named; Companions of Saint Hubert neck medal, undated, 
in bronze (80mm), unnamed; France, Marseille Great 
Musical Contest Juror's medal, 1-2 June 1873, in bronze 
(50mm); Pigeon Society Contest of St Brieuc, 23 August 
1891, in bronze (61mm); Municipal Elections, 1912, in 
bronze (41mm) (poor condition); Town of Lille award medal, 
undated, in bronze (36mm), unnamed and missing suspender 
loop; unidentified medal, 1923, in silver 40mm), with 
brooch pin fi tted to reverse; Germany, For Excellence Using 
a Hunting Dog, undated, in bronze (40mm); unidentifi ed 
Middle Eastern country, ADIF medal, 1993, in gilt and 
enamel (70mm), uniface.   Poor - nearly uncirculated.  (13)  

 $150 

 The Companions of Saint-Hubert is a Belgian internationally oriented 
association of Belgian, French and German hunters which was formed 
in 1979. The main goal of the group is to improve hunting practices and 
establish fraternal relations among members. 

      

part

 2793* 
  Argentine Air Force,   Argentine Antarctica National 
Meteorological Service medal, c1960s (2 identical, [both 
30.5mm], one stamped on reverse for 900 fi ne silver [10.72g] 
and another unstamped [10.84g]), with suspension loop, 
obverse, map of Antarctica in the centre of an 8-pointed star 
with an highlighted segment of Argentine territory, reverse, 
three raised panels for inserting naming and year details.   
Uncirculated.  (2)  

 $50 

 With details of Argentine's Antarctica history. 

   2794 
  Austria,   Treaty of Vienna, ending French occupation of 
Netherlands, 1735, in pewter (30mm), by Richter, obverse, 
bust of Karl VI facing right, reverse, City shield; medalet 
with facing busts of Maria Theresa and Francis, 1751, in 
silver (24mm); Building of the Adda Como Canal, 1777, 
in white metal (49mm), by Johann Krafft, obverse, bust of 
Maria Theresa facing right, reverse, three fi gures symbolising 
the opening of the canal; Peace of Campoformio, 1797, in 
white metal (34mm), by Reich, obverse, bust of Archduke 
Carl, reverse, Germania with altar (Mont. 2315); Holy 
Roman Empire, Coronation of Franz I, 1745, in brass 
(42mm), obverse, coronation scene, reverse, arms.   Very fi ne 
to extremely fi ne.  (5)  

 $200 

   2795 
  Austria,   Congress of Vienna, 1814, (to settle the terms of 
peace), in white metal (76mm), obverse, fourteen busts of 
the leaders who defeated Napoleon, including Wellington 
and Blucher, reverse, triumphal arch, legend in six concentric 
circles listing battles, (Bramsen 1528).   Good very fi ne.   

 $120 

      

 2796 
  Austria,   Vienna, 1866, in silver (36mm) by Jauner (Warzb 
9339).   Toned FDC.   

 $150 
 In a slab by PCGS as SP64. 

   2797 
  Belgium,   Inauguration of the Flag Tribute to Former Brothers 
in Arms by the Military of Montignies Sur-Sambre, 1904, 
in gilt bronze (55mm), with suspension loop; Souvenir of 
the Centenary of the Commune of Petit Enghien, 1930, in 
bronze (60mm), with suspension loop; Castle Church of 
Soignies, Breeders in the Region of Care, undated (c1950s), 
in enamel and bronze (45x53mm), with suspension loop; 
Belgian Red Cross Appreciation to Donors, undated, in 
bronze (50mm); Nicolaus Rockox Tribute to Our Patron, 
1960, in bronze (70mm), raised scroll in centre of reverse 
inscribed, 'L.Blonde'; V.M.A. Trends Magazine Markstrat, 
Knokke, 1987, uniface medal in bronze (69mm), unnamed.   
A few with edge bumps, fi ne - good very fi ne.  (6)  

 $100 
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   2798 
  Belgium agricultural medals,   includes Royal Horse Society 
International Horse Competition prize medal, 1908, in 
bronze (51mm), obverse, Leopold II bust left, unnamed; 
Small Breeders in the Mons Cuesmes Area prize medal, 1928, 
in bronze (50mm), obverse, goat facing left; National Bovine 
Competition at Veeprijskamp, 1951, in bronze (51mm), 
obverse, bull's head right and three-quarters facing; The 
Agricultural Prize Camp in Halle Agricultural Competition, 
undated, in gilt bronze (52mm), obverse, standing cow to 
right, reverse, Halle town buildings; another almost identical 
medal but in bronze and obverse with standing draught 
horse to left; Ministry of Agriculture award, undated, in gilt 
(50mm), obverse, horses head left; National Agricultural 
Competition, undated, in bronze (44mm), obverse, standing 
draught horse left, the last two with French and Dutch text 
on reverse, all medals with suspension, the fi rst missing ring.   
Very good - extremely fi ne.  (7)  

 $100 

   2799 
  Belgium,   Brussels Universal & International Exposition, 
1910, in silver (28x33mm); Bastogne Philharmonic 
Centenary, 1926 in gilt (51x83mm) (2); City of Mons, 
Kermesse de Messines, undated, in gilt bronze (51x80mm); 
Slaughterhouses and Markets of Anderlecht, National Beef 
Cattle Competition, 1963, in silver (?) (50mm) (French 
text); Slaughterhouses and Markets of Anderlecht, Beef 
Cattle Competition, 1968, in silver (?) (50mm) (French and 
Dutch text); Evere award medal, (1968), in silvered (50mm); 
Fabricom 25th Anniversary, 1946-1971, in bronze (70mm); 
Brussels Chamber of Commerce award medal, (1980), in 
silvered (50mm); Town of Saint-Josse-ten-Noode, (1994), in 
bronze (50mm).   The second pair with some oxidation around 
suspension area, otherwise fi ne - extremely fi ne.  (10)  

 $100 

   2800 
  Belgium,   Namur Lourdes medals (4); NLD National Medals 
(2, one with enamel and 1936 attachment on ribbon and one 
without enamel); Foedus Musicorum Belgarum 2nd Class 
award medal with one star on ribbon; another but for an 
Honored Veteran with two stars on ribbon; miniatures for 
Industrial and Agricultural Decoration, 1st Class (2), and 
2nd Class; Commemorative Medal for Deportees 1942-1945; 
also unidentifi ed medal in form of a crowned star in gilt with 
rays between arms and with red enamel and a centrepiece 
of blue enamel with number 31 in gilt, reverse plain.   Very 
fi ne - good very fi ne.  (13)  

 $100 

    

  

 2801* 
  Belgium,   Brussels Police ID Medal, pre 1960s, in silvered 
bronze (41mm), with suspension ball at top, no loop, French 
text on one side, Dutch text on other side, both sides with 
impressed ID number 2518.   A few edge nicks, otherwise 
very fi ne.   

 $60 

      

 2802* 
  China,   medal presented by Marshall Lin Biao to factory 
workers making Army supplies.   Very fi ne.   

 $50 

 General Lin Biao led the People's Liberation Army into Beijing in 1949. 
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   2803 
  China,   People's Republic, Korean War Medals, one presented 
in 1951 and the other in 17.2.1954.   Very fi ne.  (2)  

 $70 

   2804 
  China,   Beijing Olympic Games, 2008, coloured .  999 pure 
silver square medals (2) (100g), both in plush display case 
with certifi cate.  FDC (2)  

 $150 
 Issue price $800. 

   2805 
  Finland,   XII Olympia Helsinki, 1940, Games cancelled, 
set of offi cial logo pins in gold plated, silvered and bronze, 
by Y.Salmela, Turku, features Olympic rings above radiant 
fl ame and 1940 below, in case of issue and on the back is 
history of Games from Berlin in 1936 up to cancellation in 
1940 in Finnish text.   Plastic cover on case loose, otherwise 
toned uncirculated.  (set of 3)  

 $150 

   2806 
  France,   Renaissance medal, Louis XII and Anne, 1499, in 
bronze (114mm), by Nicolas Leclerc and Jean de Saint-Priest, 
obverse, Bust of Louis XII facing right on a fi eld of fl eur-de-
lis, lion of Lyon below, reverse, bust of Queen Anne facing 
left on a fi eld of fl eur-de-lis, lion of Lyon below, (Kress 527), 
a later cast of a very early medal.   Very fi ne.   

 $200 

    

  

 2807* 
  France,   Louis XIIII, Batavia Victory, 1672 in bronze (42mm) 
by Mauger (Divo 126, Duke of Northumberland Collection) 
(Med.Fr.176).   Attractive red patina nearly uncirculated.   

 $100 

    

  

part

 2808* 
  France,   Bonaparte, Premier Consul, Year IX (1801) Peace 
at Luneville in bronze (42mm) by Andrieu (Bramsen 107); 
Germany, Martin Luther anniversary, 1517-1917, in silver.   
Nearly extremely fi ne.  (2)  

 $150 

 Ex J.L.Miller Collection, from Status International, (4/02/2005). 

    

  

part

 2809* 
  France,   Battle of Austerlitz, 1805, in bronze (41mm), 
obverse, laureate head of Napoleon right, reverse, laureate 
head of Alexander I facing right and eye-to-eye with laureate 
head of Francois II facing left; Battle of Moscow, 1812, in 
bronze 40.5mm), obverse, laureate head of Napoleon right, 
reverse, battle scene, both medals marked on the edge with a 
cornucopia and 'Bronze'.   Tone spot on reverse of fi rst medal, 
otherwise good very fi ne - extremely fi ne.  (2)  

 $120 
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 2810* 
  France,   The Surrender of Napoleon, 1815, in bronze 
(41mm), obverse, uniformed bust of Napoleon right, 
reverse, the Northumberland under sail and at the right in 
the background is H.B.M.S. Bellerophon at anchor, the edge 
marked with a cornucopia and 'Bronze'.   Nearly extremely 
fi ne.   

 $100 

   2811 
  France,   Poquelin de Moliere (dramatist), Series medal from 
Great Men of France 1816, in bronze (41mm), by Gayrard; 
another in bronze (50mm), by Domard, struck circa 1830; 
Count de Buffon (naturalist), Series medal from Great Men 
of France 1817, in bronze (41mm), by Gatteaux.   Extremely 
fi ne.  (3)  

 $100 

   2812 
  France,   Victories Over Austria in the Italian War, 1859, in 
bronze (50mm), by Trotin, obverse, bust of Napoleon III 
facing right, reverse, list of victories; Alliance between France 
and Russia, 1893, in aluminium (36mm), obverse, facing 
busts, reverse, crossed fl ags; and a collection gilt medalets 
(11), 23-25mm, 1842 to 1859, commemorating Napoleon III 
and family, War of Italian Independence.   Mostly extremely 
fi ne.  (13)  

 $150 

   2813 
  France,   Agricultural Council of the Borough of Parthenay 
(Deux Sevres), 1864, prize medal in bronze (41mm), 
unnamed; Minister of Agriculture, Agricultural Associations 
medal, undated, in bronze (50mm), for Scientifi c Work; 
Agricultural and Pastoral prize medal in bronze, (1939), 
obverse, farm animals and fl ock of birds, reverse, agricultural 
products wreath and inscribed, 'Offert/par/M.Louis Quesnel/
Depute/1930', unnamed; Emile Zola 1840-1902, uniface 
medal in bronze (56mm); Henri Ribiere, 1897-1956, medal 
in silvered bronze (67mm); SNAM Syndicate of National 
Medicines, Biologists, Radiologists and Hospitals, Fiftieth 
Anniversary, 1988, uniface in bronze (77mm).   The fi rst medal 
with red glue remnants on reverse, otherwise fi ne - nearly 
extremely fi ne.  (6)  

 $100 

   2814 
  France,   Launch of the El Djezair liner at the Mediterranean 
shipyards at La Seyne, 1951, in silvered bronze (54.5mm), by 
Georges Guiraud, obverse, the El Djezair sailing left with rain 
falling from clouds behind, reverse, ancient open boat being 
launched by six naked men with overseer behind holding 
a heavy hammer on an anvil and rain falling from clouds 
behind and a fl ash of lightning hitting the sea, in case; Legion 
of Honour Promotion in Grade commemorative, undated, 
in bronze (95mm), by A de Jaeger, obverse, bust of facing 
Marianne holding Legion of Honour medal with elaborate 
border around, reverse, text of the commemorative occasion 
with a central square plaque for inscribing a name and 
around the plaque are 8 versions of the Legion of Honour, 
with a display stand.   Very fi ne; uncirculated.  (2)  

 $60 

   2815 
  France,   Association of French Ladies, 1879, in silvered 
(24mm), with Red Cross on white ribbon; D.C.A.N. 
(Direction des Constructions et Armes Navales) Directorate 
of Naval Construction and Weapons of Toulon, undated, in 
bronze (54mm), uniface; 15th Artillery Regiment, undated, in 
oxidised silvered bronze (80mm); The General Commandant-
in-Chief of French Forces in Germany, undated, in bronze 
(73mm); Nameche, March of the Knight King plaque, 
undated, in silvered and gilt (oval 66x52mm), uniface with 
glue remnants on reverse; Netherlands, 6 Line Regiment 
and Battle of Ramskapelle, 2014, in bronze (77mm).   Fine 
- uncirculated.  (6)  

 $80 

   2816 
  France,   French Colonial and World Exposition, 1896, in 
bronze (41mm), in unoffi cial case; Department of the Lower 
Seine, undated, medal in bronze (40.5mm), in case of issue; 
Offi ce National of Ancient Combatants (ONAC) and Victims 
of War, undated, medal in bronze (59mm), reverse named, 
'Jean Jourdain', in case of issue; 200th Anniversary of the 
Inauguration of the Legion of Honour, 1802-2002, in bronze 
(89mm), by Monnaie De Paris, in case of issue with stand; 
1st Armoured Division (France) commemorative medal, 
1944-2004, in bronze and enamel (67.5mm), in centre 
of obverse is a decorated enamel diamond being the 1st 
Armoured Division crest, reverse features the unit's various 
battle honours, in case of issue by Monnaie De Paris.   The 
fi rst with edge nicks and graffi ti, otherwise good very fi ne, 
the rest nearly uncirculated - uncirculated.  (5)  

 $100 
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 2817* 
  Germany,   Hesse, Charles I, in bronze (45mm), lettered edge, 
by P.H.Muller and Fredrich Kleiner for Landgrave Karl on 
the seige of Rheinfels Castle against the French, 1693.   Good 
extremely fi ne.   

 $300 

   2818 
  Great Britain,   police patches in cloth, Velcro and rubber or 
refl ective soft plastic for Avon & Somerset Constabulary, 
Police (2); Lancashire Constabulary, Community Support 
Offi cer (3); South Wales Police, Traffi c Warden Traffi g (2); 
Strathclyde Police (2); Police Community Support Offi cer 
(2); Police (2); Police Staff (1), and Community Support 
Offi cer Cleveland Police (2); ambulance patches for Patient 
Transport (2, one large and one small); also Afghan Customs 
Offi cer's uniform patch.   One Police patch very fi ne, the rest 
virtually uncirculated.  (19)  

 $50 

     

 2819* 
  Holy Roman Empire,   Emperor Karl VI (1711-1740), also 
Karl II Archduke of Austria, a uniface die for a great seal, in 
brass (62mm), fi nely engraved with the Emperor on a throne 
with legend (in reverse) KAROLUS DEI GRA ROMANOR 
REX SEMP AUGUSTUS BOEMIE ET REX, for use in sealing 
documents.   Extremely fi ne and rare.   

 $200 

   2820 
  Italy,   Renaissance medal, uniface copy of medal for marriage 
of Leonello 1444, in bronze (99mm), by Pisanello, a Lion 
(Leonello) being taught by Cupid to sing, (Kress 10), a later 
copy of a very early medal.   Very fi ne.   

 $100 

   2821 
  Italy,   Luigi Galvani, biologist, circa 1800, in white metal 
(68mm), by Tommaso Mercandetti, obverse, bust facing 
right, reverse, seated fi gure stimulating a dead frog's leg 
with an electrical current; Giuseppe Garibaldi, Second 
War of Independence, 1859, in white metal (58mm), by F. 
Magniadas, obverse, bust facing half left, reverse, legend.   
Very fi ne.  (2)  

 $100 

    

  

 2822* 
  Italy,   Papal States, Leo XIII, Pope's Arbitration of the Confl ict 
Between Germany and Spain on the Caroline Islands, 1885, 
in silver (43.5mm; 35.68g), by F.Bianchi, obverse, bust of 
Pope Leo XIII left, reverse, representative fi gures of the 
Church in the centre, Germania at left and Spain at right.   
Some edge nicks, otherwise toned good very fi ne.   

 $100 

 Together with a letter from Bishop's House, New Zealand with their 
explanation of the reason for issuing the medal.

    2823 
  Japan,   British/Japanese friendship stick pin, crossed British 
and Japanese fl ags in enamel and silver, with impressed mark 
on reverse in Japanese characters, translation 'Osaka City'.   In 
Japanese timber maker's box, the front marked in Japanese 
characters, translation 'Osaka Japan Commemorative', the 
box very fi ne, pin extremely fi ne.   

 $50 

 Probably issued at Expo '70, the world fair held in Osaka, Japan between 
15 March and 13 September 1970 where the theme of the Expo was 
'Progress and Harmony for Mankind'. It was the most attended Expo in 
history until surpassed by the attendance numbers at the Shanghai World 
Expo in 2010. 
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   2824 
  Japan,   Liberal Democratic Party of Japan medals, undated, 
in bronze, the fi rst (70mm), obverse, Diet building, reverse, 
lotus symbol with text below, the second (68mm), obverse, 
opposing ho birds (phoenix) in centre, around edge 
alternating doves and mythical animal, in the centre is a 
raised ball holed with attached cord, reverse, plain with 
impressed text, the Japanese and English text on both medals 
spells out the name of the 'Party' as above.   Very fi ne.  (2)  

 $50 

   2825 
  Netherlands,   Amsterdam International Colonial and Export 
Trade Exhibition, 1883, prize medal in silvered bronze 
(70mm), by A.Fisch, marked on reverse, 'Medaille (and 
impressed) D'Argent' (silver medal), unnamed.   All silver 
coating worn off obverse, and much worn off reverse, 
otherwise good fi ne.   

 $50 

   2826 
  Netherlands,   Dr A.Schuckink Kool, (1961), in bronze 
(58mm), by PS (Pieter Starreveld), edge with incuse mark of 
Mercury staff (Rijks Mint in Utrecht), obverse, Dr Schukink 
Kool head left, reverse, horseshoe at top, legend, 'Zwakke 
Kind Voor Het' (Child for the Weak), and at the centre a 
Dutch inscription translating to, 'Central Society for Child 
Repair Places and Health Colonies awarded to', impressed, 
'Mevr./A.W. van Blommestein-/van Nieuwkuyk/1961'; also 
Honor Medal of Teyler Theology Society, 1778, casting in 
lead (72mm), unnamed.   The fi rst with spot of oxidation on 
reverse, otherwise very fi ne, the second with edge bumps 
and nicks, good fi ne.  (2)  

 $50 

    

  

 2827* 
  Papal States,   Pius VII (1800-1823), lead bulla (60.55 g), 
obv. [P]IVS/PAPA/VII, radiant cross above, rev. radiant 
portraits of Saint Peter and Paul with cross between them.   
Fine and rare.   

 $100 

 A papal bull is a type of public decree, letters patent or charter issued by a 
Pope of the Roman Catholic Church, It is named after the leaden seal (bulla) 
that was traditionally appended to the end in order to authenticate it. 

     

 2828* 
  P&O   Deck Offi cer's hat badge, in silver bullion on felt, 
with original backing intact.   Some thinning to felt in places, 
otherwise good very fi ne.   

 $100 

 P&O (Peninsular & Oriental Steam Navigation Company. 

   2829 
  Poland,   Election of Stanislaus Augustus as King of Poland, 
1764, in bronze (33mm) by Pingo, obverse, bust facing right, 
reverse, crown and legend; Polish Insurrection against Russia, 
1831, in bronze (51mm), by Barre, obverse, two female 
fi gures, reverse, "A L'HEROIQUE POLOGNE"; Polish 
Insurrection against Russia, 1863, in bronze (29mm), by 
Ch. Wiener, obverse, two fi gures, reverse, shield.   Extremely 
fi ne.  (3)  

 $150 

   2830 
  Poland,   bronze medal (55mm) struck in 1974 and dedicated 
to Marshal Edward Smigly-Rydz by K. Munnich who become 
Chief of Polish Army after death of Marshal Pilsudski; base 
metal medal (29mm) struck in 2006 commemorating the 
town Sieradza founded in 1136; USA, bronze medal (32mm) 
commemorating the fi rst ship in the US Navy 1797 Frigate 
Constellation, medal struck in the early 20th Century from 
parts of the ship.   Uncirculated.  (3)  

 $50 

 Ex H.Owsinski Collection. 
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 2831* 
  Papal States,   Leo XIII, Apostle in silver (43mm) by Bianchi.   Extremely fi ne.   

 $100 

    

  

 2832* 
  Russia,   Battle of Chesme, Count Alexey Grigorievich Orlov, 1770, in cast silvered bronze (91mm) by J.B.Gass, obverse, 
helmeted and uniformed bust of the Count right, head facing, reverse, map of Chesme Bay showing Russian and Turkish 
fl eets in battle positions.   Very good.   

 $100 
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 2833* 
  Russia,   Peace with Turkey, 1774, in blackened cast iron (92mm) by J.C.Jaeger, obverse, uniformed bust of Field Marshall 
P.A.Rumyanysev-Zadunaisky right.   Plugged at 12 o'clock, good fi ne.   

 $100 

       

 2834* 
  Russia,   Alexander II (1855-1881), in silvered die struck copper (82mm), obverse crowned monogram 'A'/'II', legend around, 
reverse crowned Imperial eagle holding orb and sceptre.   Very fi ne.   

 $100 
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 2835* 
  Sarawak,   Vyner Brooke Rajah Government Long Service 
medal, with six pointed star with slips on clasp, 1927-37 on 
original ribbon.   Good very fi ne and rare with clasp.   

 $300 

 Ex J.P.Melick Collection, from Status International, Sale 183 (lot 3540). 

    

  

 2836* 
  Singapore,   Captured by Japan, in porcelain (49mm), by 
the Meissen Factory, Germany in 1942, obverse Arms of 
Singapore, reverse Japanese fl ag.   Extremely fi ne and rare.   

 $150 
 Ex J.P.Melick Collection, from Spink Taisei Sale (lot 68). 

    

  

 2837* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, 1895, in bronze (44mm), 
Opening of Delagoa Railway, by J.P.M.Menger.   Good very 
fi ne.   

 $100 
 Ex J.P.Miller Collection, from I.S.Wright. 

   2838 
  South Africa,   scouting prize medal, 1918, in silver (32mm), 
obverse, wreath and inscribed with the Boy Scout symbol 
and below, 'The Gerald Legge/Naturalist Cup Competition', 
reverse inscribed, 'Scout Frederick Hudson/Wall Heath 
Troop/Winner 1918.', attached to a sterling silver pocket 
watch chain with a ZAR one shilling, 1894 attached at 
one end, the other end missing the clasp (tot wt 55.45g).   
Inscription very worn on obverse, otherwise very good 
- fi ne.   

 $50 

     

 2839* 
  South America,   religious medal in 22ct gold (42mm; 44.64g), 
obverse, Mother holding a child, reverse, an open bible, with 
blank pages to inscribe name of a newly baptised child and 
date, with fl oral spray behind.   Hairlines and a few small 
edge nicks and gold test mark on bottom edge, otherwise 
good very fi ne.   

 $2,200 
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 2840 
  Spain,   Carlos III (1759-88), Multiplication Tables, in bronze 
(35mm), by Perkins, obverse, bust of Carlos facing right, 
legend around, reverse, three concentric rings of numbers 
with multiplication answers from 3 to 12, in centre "Spencer 
Y Perkins en Londre".   Good very fi ne, unusual and rare.   

 $150 

   2841 
  Spain,   Marriage of Ferdinand VII and Elizabeth, 1816, 
in bronze, (35mm), obverse, conjoined busts facing right, 
reverse, fi gure standing between columns; Accession of 
Ferdinand VII, 1808, in gilt bronze (20mm), obverse, bust 
facing left, reverse, legend; United Provinces, Willem IV 
appointed stadhouder, 1747, in brass (40mm), obverse, bust 
facing left, reverse, lion and legend.   Good very fi ne.  (3)  

 $120 

   2842 
  Sweden,   Death of Jacob Berzelius (chemist), 1848, in bronze 
(57mm), by P. Lundgren, obverse, bust facing right, reverse, 
symbolic figures with chemical apparatus; Stockholm 
Exposition 1866, in white metal (44mm), by L. Ahlborn, 
obverse, bust of Oscar I facing right, reverse, Exhibition 
building.   Good very fi ne.  (2)  

 $80 

    

lot 2843 part

 

 

part

 2843* 
  Switzerland,   Shooting Festivals in bronze (45mm), 1886 
(MDCCCLXXXVI) (43mm), July 1890, 1892, 1894.   Good 
extremely fi ne.  (4)  

 $200 

      

 2844* 
  Tibet,   Buddhist medal in silver plate (35mm; 9.08g).   
Extremely fi ne and rare.   

 $500 

 Ex Stephen Album Rare Coins, Sale 24, January 2016 (lot 1300). 
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   2845 
  USA,   1852 Large Cent with design cut out around Liberty 
head; Hard Times Tokens (4), Jackson with reverse running 
boar, Illustrious Predecessor with donkey and tortoise, 
Centre Market New York, Merchants Exchange New York; 
Merchant Token, 1850s, Bollenhagen New York; Trade 
Token 1876, J.W.Scott, Coin and Stamp Dealers; Advertising 
Medalet for Worcester Salt with Good Luck Swastika.   Very 
fi ne to extremely fi ne.  (8)  

 $100 

   2846 
  USA,   James Buchanan Indian Peace Medal, 1857 (restrike), 
in bronze (76mm) (Julian IP-36; Belden 50), obverse, bust 
of Buchanan right, reverse, a settler and native American 
standing, facing each other before an American fl ag.   Good 
very fi ne.   

 $50 

    

  

 2847* 
  USA,   World's Columbian Exposition, Chicago, 1892-1893, 
in bronze (76mm) by C.E.Barber of U.S.Mint, obverse, 
full length fi gure of Columbus arriving on the shore of 
America, reverse, Fame and Science either side of globe above 
inscription commemorating the four hundredth anniversary 
of Columbus landing, tablet below reads 'Sakubei Nobashi'.   
Nearly uncirculated.   

 $150 

 Exhibitor 380, Sakubei Nobashi of Kyoto, Japan exhibited crapes (aka 
crepes) in Class 630 Silk and Silk Fabrics in the Manufactures and Liberal 
Arts Building at the exposition dedicated in 1892 but opened to the public 
in May 1893 in the Exposition Fairgrounds at Jackson Park in Chicago, 
Illinois, USA. 

   2848 
  USA,   U.S. Customs Inspector's hat badge, c1950s, in gilt 
silvered and enamel, numbered on reverse at top, 6088.   
Very fi ne.   

 $50 

   2849 
  USA,   Captain Cook Discoverer of Hawaii, (1970), in 
oxidised silvered and another in bronze (38mm), Franklin 
Mint Museum, 1977, in gilt (26mm), on card of issue 
(2); Scottsdale Jaycees - Parada Del Sol 25th Year and 
Navajo County Hashknife Sheriffs Posse 20th Year, 1978, 
in bronze (39mm); American Numismatic Association 
89th Anniversary Convention and Cincinnati Numismatic 
Association Fiftieth Anniversary, 1980, in bronze (57mm); 
New Orleans tokens for Kings and Queens of Fantasy and 
Fact, 1973, and Krewe of Amor, 1973, Mardi Gras, 1973, 
Schlitz Salutes, 1973, all in aluminium (39mm) (4); large 
Indian Head cent, 1877, in aluminium/bronze (77mm); 
one cent, 1976D marked OHIO, in envelope for souvenir 
of State of Ohio; American Numismatic Association 100th 
Anniversary Convention, 1991, in bronze (32mm), with 
ribbon and suspension for Chicago - 1991 (this loose from 
ribbon); other USA and some world items, some of these 
poor, noted South Pacifi c Festival of Arts Fiji 1972 medal 
on leather necklace; also religious medals including a British 
arms/St Christopher medal key ring, a Pope Leo XIII Holy 
Year medal 1900, a Children of Mary medal in silver and 
others.   Poor - uncirculated.  (34)  

 $70 
 Ex Dr Gordon C.Shortland Collection. 

   2850 
  USA,   Bicentennial Council of the Thirteen Original States, 
part set of commemorative sterling silver ingots (58x36mm), 
issued 1970s. Extremely fi ne - uncirculated.   (56, total weight 
3. 245kg)  

 $1,800 

   2851 
  World medals,   National Rifl e Association medal, (1958), in 
silvered (38mm), reverse inscribed, 'Loder/1958'; another but 
in bronze, reverse inscribed, 'Bisley Meeting 1955/The Foster 
Cup'; Astor County Cup in silvered (38mm), unnamed; 
Portsmouth Command Rifl e & Revolver Meeting, 1959, in 
silvered (31.5mm), with suspension loop, unnamed, cased; 
Yorkshire Twenty Club, (1950), in bronze (25x35mm) 
with suspension loop, reverse inscribed, 'V.Yorke/1950'; 
National Smallbore Rifl e Assocn medal, (1984), in gilt and 
enamel (32x42mm), with suspension loop, reverse inscribed, 
'1984/A/P 10M/Summer League/Div 3'; another identical 
but silvered and enamel, (32x42mm), with suspension loop, 
reverse inscribed, 'British/A/W/Championships/1985/A/P 
6Yds./Class 'B' Agg./2nd.'; also New Zealand National Rifl e 
Association New Zealand 1981-82 gilt and enamel badge 
(28.5mm); Taranaki Small Bore Rifl e Assn badge in gilt and 
enamel (34x24.5mm); New Zealand Rifl ewomen lapel badge 
in gilt and enamel (15mm).   Very fi ne - uncirculated.  (10)  

 $80 



381

   2852 
  World medals and medalets,   also some enamelled club 
badges, mainly Australian, New Zealand and USA, noted 
medalet for HRH Prince of Wales' Visit to Queensland, 
1920, George V Silver Jubilee 1935 by Emu Australian 
Wines, Royal Tour 1954 for Ku-Ring-Gai Council, The 
League of Ovaltineys badge, Royal Tour of NZ 1977, 
Rotorua Centennial Guinea 1980, noted UK, Roman Palace, 
Fishbourne and  a Self Government Northern Region Nigeria 
1959 medal, also an Australian fi fty cents, 1982 Games and a 
packaged Bicentennial Memento medal for School Students.   
Poor - uncirculated.  (59)  

 $80 

   2853 
  World medals,   Australia, New South Wales Grand Steward's 
collar jewel in gilt; United Grand Lodge of NSW Regional 
Grand Officer collar jewel in gilt and enamel, reverse 
inscribed, 'Sydney North/Region'; Great Britain, Royal 
Masonic Institution for Boys 1951 Steward jewel with ribbon 
emblem, 'Province of Essex'; Royal Order Ancient Shepherds 
A(shton) U(nity) breast jewel in white metal; Friendly 
Societies' Convalescent Home, Herne Bay, in silvered bronze 
and enamel (34mm), with suspension loop, reverse inscribed, 
'Presented to/Sis. D.M.Butcher/1961'; generic type star inside 
wreath in silver (38mm), with suspension loop, plain reverse, 
unnamed.   Very fi ne.  (6)  

 $60 

   2854 
  World sports medals,   Australia, Northern Territory Little 
Athletics Association, Territory Championships, undated, 
in bronze (50mm); Belgium, Royal Rasante Tennis Club, 
Brussels, in bronze (45x85mm), reverse 'Hockey Champions' 
and various years 1953-57; France, Voile D'Or Cinzano, 
(1968), in silvered (50mm), to Yacht Club of L'Odet: 
Youth and Sports medal, undated, in silver (?) (28x36mm); 
Great Britain, Sunbeam Motor Cycle Club, The Pioneer 
Run, (1914), in bronze (51mm); London County Council 
Amateur Athletic Championships, (1949), in bronze (38mm); 
All England Jumping Course, Hickstead, Mens European 
Championship, 1969, in bronze (51mm); Crasmere Wrestling 
Academy, Umpire, undated, in painted fi bre (47mm), uniface; 
Ireland, Feis an Dun, undated, in gilt and enamel (29mm), 
(a hurling event of the Gaelic Athletic Annual); Netherlands, 
athletics medal for competition in Arnhem, 1932, in bronze 
(50mm); Sports Circle of General Savings and Annuities, 
1962, in bronze (42mm); New Zealand Amateur Roller 
Skating Association, (1959), in silver (32mm), with ribbon 
and pin brooch bar; Oceania Taekwondo Championship, 
undated, in enamel and bronze (74mm), with neck ribbon, 
unnamed.   Fine - extremely fi ne.  (13)  

 $110 

   2855 
  World medals,   Australia, The Bicentennial of the First 
Fleeters, 1987, in silver (50mm); Australia's Numismatic 
History, 1988, in silver (44mm); France, The Shooters Society 
of Reims founded in 1876, in silver (45mm), Ministry of 
Foreign Affairs, undated, in bronze (72mm), by Morlon; 
Great Britain, St George's Rifl es Challenge Cup, c 1800s, in 
silver (51mm), by C.E.Bryant of London; Italy, Pope John 
XXIII Roma, c mid 1900's, in Cu/Ni (50mm), by A.E.Lorioli 
Fratelli of Italy.   The 3rd and last medal in unoffi cial holders, 
otherwise in cases of issue,
uncirculated.  (6)  

 $100 
 Ex J.L.Miller Collection. 

   2856 
  World medals and badges,   Australia, Royal Agricultural 
Society of Tasmania, 1978 badge; Belgium, Basilica of Our 
Lady of Scherpenheuvel 200th Anniversary, 2014; Brabant 
crest, 1988; Great Britain, Royal Life Saving Society bronze 
medals (3, two types), also Award of Merit; Imperial 
Chemical Industries Limited, The United Alkalai Co Ltd, 
25 Years Service medal in silver and enamel; Opening of 
Birmingham University, 1909; CEMS (Church of England 
Men's Society) lapel badge; Church Lads' Brigade, Winning 
Squad, pin back medal; London Business House A.S.A. 
(Amateur Sporting Assn) medal; The Round Table Service 
medal; West Ham School Sports Assn; Urban District of 
Hornchurch, Youth Athletic Sports; Swansea & District 
Master Bakers & Confectioners Exhibition, (1956); Union 
badges for National Union of Railwaymen (2 different), and 
Womens Association Fair Trade Imperial Union; also TRL 
(Tariff Reform League) pin; Germany, advertising check for 
a skin and hair specialist in Berlin on a French Society of 
Biosthetics medal; Sweden, Swedish Song Contest medal, 
missing ribbon; unidentified, SWRC (Smith & Wesson 
Rifl e Club?), badge and a monogrammed cross (AHA?); 
also NATO challenge coins, Belgium Force Protection Air 
Component; Shape, the German Staff and Supply Company, 
Chief's medal of recognition; and MR Joining Forces 
medallion; and a small lapel badge featuring a stylised F 
over small V on a shield, by Jean Parrot.   Fine - good very 
fi ne.  (28)  

 $130 

   2857 
  World medals,   includes Belgium, Red Cross Recognition to 
Blood Donors, undated, in bronze (50mm); Great Britain, 
The Great Exhibition of London, 1851, uniface trial in 
dark plaster (74mm) (BHM 2446; Eimer 1458), features 
reverse only; untitled award medal For Writing, Reward of 
Superioir Merit, undated, in white metal (44mm); Europe, 
medallic ecu, 1987, in gilt (40mm); New Zealand, Queen 
Victoria Jubilee, 1897, in bronze (24mm); Rhodesia, Arts 
& Crafts Exhibition Rhodesia Railways, undated, in 
bronze (50mm), reverse impressed, 'Rohan Preece/1971/
Miscellaneous'; South Africa, George VI Coronation, 1937, 
in gilt bronze (32x35mm); Souvenir of Table Mountain S.A. 
Aerial Cableway, undated, in aluminium (33mm); USA, Dr 
Woodrow Wilson Calendar 1901-1950 Medal, 1912, in 
aluminium (45mm), reverse rotates to reveal day, month, 
year.   Good - uncirculated.  (9)  

 $90 

   2858 
  World medals,   includes Belgium, Bruxelles Workers' 
Housing Committee of Patronage Order and Properness 
Competition, 1907, in bronze (51mm); Antwerp Brabo 
Bestendig Festival, 1954, in bronze (70mm); Brussels 11th 
International Exhibition of Inventors, 1962, in gilt (41mm); 
another identical in white metal; Landenne Walkers of 
Friendship, undated, in white metal (45mm); France, Town 
of Lille award medal, undated, in bronze (41mm), unnamed; 
Semur en Auxois in Bourgogne, undated, in bronze (60mm), 
with quote on reverse to effect that the citizens are fond of 
strangers; Grand Dictionary Encyclopedia Larousse in 10 
Volumes, 1982, in silvered (50mm); Wolfgang Amadeus 
Mozart, undated (edge marked 1985), in bronze (68mm), 
by Paris Mint.   Fine - uncirculated.  (9)  

 $100 
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   2859 
  World medals,   includes Belgium, Lokeren Medal of 
Gratitude, undated, in silvered (50mm); France, National 
Acclimatisation Society, (1912), in silver (50mm), reverse 
inscribed, 'H.E.Dennis/Mammalogie (Mammology)/1912'; 
Electricty and Gas of France Twenty Years of Service 
medal, undated, in bronze (55mm), reverse inscribed, 'Mme 
A.Salome'; Paul Louis Weiller medal, edge dated 1965, 
in bronze (67mm), all medals in cases.   Extremely fi ne - 
uncirculated.  (4)  

 $100 

    

  

part

 2860* 
  World medals,   Belgium, medal of the National Work of 
Childhood, 1919, in silvered bronze (53x68mm), by Victor 
Rousseau, in case and gold blocked on lid, (translation) 
'Tribute of the National Work of Childhood to Mademoiselle 
Bouquiaux 1954-1964'; Netherlands, Desiderius Erasmus 
Roterodamus medal, (1985), in bronze (50mm), by 
Koninkluke Begeer (Royal Begeer), in case of issue.   The fi rst 
case with small loss of material on lid, medal extremely fi ne, 
second medal uncirculated.  (2)  

 $100 

   2861 
  World medals,   includes Belgium, Tribute to Ottignies, 1919, 
in silver (28mm), with ribbon bow; Never Work for the 
Enemy Tribute to the National Federation of Refractory 
Postal Workers and Deportes, undated, in bronze (60mm 
square); ANPCV (Amicale Nationale Para Commando 
Vriendenkring) National Para Commando Association Order 
of Merit in bronze, missing ribbon; France, Franco Prussian 
War Veterans Tribute, undated, in bronze (30x41mm), with 
suspension and ribbon; Suresnes Tribute to Prisoners of 
War, 1917, in silver (28mm), with suspension loop; 50th 
Anniversary Tribute to Combatants of Colonial Troops, 
1990, in bronze (60mm); Hungary, Papa Air Base, Heavy 
Lift Air Wing, Service Medal, undated, in oxidised silvered 
(37mm); NATO Advisory Council on Signals Intelligence 20 
Years Anniversary, 2002, in gilt, bronze and enamel (42mm); 
Spain, Juan Gregorio De Las Heras Tribute of the Argentine 
People in Reparation of His Remains, 1906, in bronze 
(30mm), with suspension loop.   Fine - good very fi ne.  (9)  

 $100 

   2862 
  World medals,   Belgium, Direction of Education and Sports 
Thanks, 1958, in gilt bronze (50mm); 50th Anniversary of 
Inter-Municipal Electricity Company, 1901-1951, in bronze 
(70mm); France, Town of Chatelet prize medal, 1950, in 
bronze (48mm), obverse, bird in tree, reverse, wreath and 
inside inscribed, 'Prix de La/Ville de Chatelet/1950'.   Good 
very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $60 

   2863 
  World medals,   Belgium, Annual Market at Jette, 1925, in 
gilt bronze (50mm); Woluwe-Saint-Lambert tribute medal, 
(1970), in silvered bronze (51mm), named to M.Georges 
De Lannoy, President of 'Vivre Et Faire Vivre' (to Live and 
Make Live); Commissioner General of Tourism medal, 
undated, in gilt bronze (60mm), inscribed to 'Charlier 
Emile/Wavre'; P.M.B. Antwerp Acknowledgement of Service 
medal, undated, in bronze (70mm), named to H.Verbeeck, 
Hoboken (a Flemish artist from Hoboken, Belgium); France, 
Paris Universal Exposition, 1867, in bronze (37mm); Lloyd 
De France-Vie medal, 1919-1944, in bronze (49mm); Town 
of Saint Quentin award medal, undated, in bronze 41mm), 
unnamed; Germany, Altona Exhibition prize plaque, 1869, 
in bronze (60mm), uniface with attachment lug on reverse; 
Italy, Rome Capital of Italy SPQR, 1870-1970, in bronze 
(49mm); Spain, Hotel Los Patos at Benalmadena-Costa, 
undated, in white metal (37mm); unidentifi ed prize plaque 
with coat-of-arms only, undated, in bronze (92x72mm), 
uniface with two attachment points on reverse.   Fine - good 
very fi ne.  (11)  

 $100 



383

   2864 
  World medals,   includes Belgium, Namur Lourdes medal; 
Jubilee of Brasschaat-Scherpenheuvel, 1953; Philanthropic 
Medal of the Rural Service for the Mediation of Debts 
(S.R.M.D. Service Rural de Mediation de Dettes), with 
crown emblem on ribbon; Antwerp Dioceesan Pilgrimage to 
Lourdes Medal; Flemish National Pilgrimage from Antwerp 
to Lourdes Medal (2, different ribbons); Diocesan Pilgrimages 
from Namur (French text); unidentifi ed religious medal for 
Mother of God, with ribbon; Great Britain, Pilgrimage 
medal 1934 (to Lourdes) by Spencer & Co, London; 
Northampton & District Eisteddfod, undated in silver and 
enamel, hallmarked for London 1974; Ladies Circle Great 
Britain & Ireland, Past Chairman, in silvered and enamel, 
brooch bar marked Clevedon & District; another but in gilt 
and enamel, for Area No.28 and with ribbon brooch bar 
marked Past Area Chairman; RNLI Ladies Life Boat Guild 
(GVR), with Committee ribbon brooch bar; shooting medal, 
unnamed and with ribbon with affi xed crossed oak leaves 
emblem and 6 YDS clasp and ribbon brooch bar, 'Hinckley 
& Distr. A.W.C.'; RoSPA (Royal Society for Prevention 
of Accidents) National Safe Driving Award, 5 Years, with 
ribbon brooch bar '1970'; New Zealand, North Otago Pipe 
& Dancing award medal; an unidentifi ed medal with no text.   
Fine - extremely fi ne.  (17)  

 $90 

   2865 
  World medals,   Belgium, Brussels Police March, (1977), 
French and Dutch text, in white metal (50mm), with ribbon 
and brooch bar '1977'; The Villagers at Villers-L'Eveque, 
(1977), in enamel and white metal (50x54mm), with ribbon 
and brooch bar '1977'; Chateau du Trumly at Prayon, 
(1977), in white metal (61x57mm), with ribbon and brooch 
bar '1977'; Saint-Michel Verviers, (1980), in enamel and 
white metal (40x64mm), with chain and brooch bar '1980'; 
Baudouin I, 1930-1951, in gilt and silvered (50x77mm), 
with ribbon and brooch bar '1983'; France, Town Hotel at 
Charleroi, (1976), in white metal (56x48mm), with ribbon 
and brooch bar '1976'; Old Lacroix Mill at Roux, (1977), 
in gilt and silvered (50x51mm), with ribbon and brooch bar 
'1977'.   Very fi ne - extremely fi ne.  (7)  

 $70 

   2866 
  World medals,   includes Belgium, wine growing prize medal, 
(1977), in white metal and gilt (54x49mm), ribbon brooch 
bar 'Housse/1977', unnamed; France, Encouragement of 
Agriculture in the Dreux Senonches District, 1907, in silver 
(36mm); Horticultural Society of the District of Avesnes, 
undated, in bronze (41mm); Horticultural and Viticultural 
Society of Eure-et-Loir, undated, in gilt silver (most gilt 
missing) (41mm); Ministry of Agriculture prize medal, 
(1961), in silver (50mm) (66.8g); Mutual Agricultural Credit 
medal, undated, in enamel and bronze (70mm) (centrepiece 
loose and needs re-gluing); another bronze medal but heavily 
marked so details illegible; Netherlands, National Exhibition 
of Cattle Horses and Small Livestock at Gravenhage (The 
Hague), 1928, in gilt on silver (?), named.   Poor - extremely 
fi ne.  (8)  

 $100 

   2867 
  World shooting medals,   includes Belgium, Marche en 
Famenne (town in Luxembourg Province), International 
Shooting Challenge C.O.R.B., 1998, Netherlands issues 
for FKPA (4, three circular with one in gilt and two white 
metal and another square type dated 1979); six others (4 
different types, one for Ladies), with no name of issuer but 
with some Dutch text on reverse such as Luchtgeweer (air 
gun) and Luchtkarabijn (air carbine); another with an air 
gun on obverse but plain reverse; another which has on the 
reverse, 'SAKAL/GENK'; France, no issuer name but French 
text on reverse.    Mostly extremely fi ne.  (14)  

 $100 

   2868 
  World medals,   China, Birthday Commemorative token, 
1937, in brass (34x43mm), with suspension, obverse, various 
Chinese symbols, reverse, Chinese text translated as, '26 Years 
of the Republic of China, Liu Le Chun Sixty One Years Old 
Birthday Commemorative'; Year of the Rat, 1984, in bright 
aluminium bronze (32mm); Norway, Oscar II, Jubilee, 1872, 
in white metal (36mm); Netherlands, Commemorative of the 
Inauguration of the Union of Post and Telegraph Offi cials of 
Maastricht, 1903, in gilt bronze (46mm), with suspension 
loop; 6 Line Regiment and Battle of Ramskapelle, 2014, 
in bronze (77mm); Spain, Charles V Holy Roman Empire, 
undated, uniface medal in the style of an ancient Roman coin, 
in oxidised silvered bronze (80mm), with suspension loop; 
USSR, 50th Anniversary of the Revolution, 1967, in white 
metal (60mm); Vatican, Saint Bendictus Father of Europe, 
480-1980, in oxidised bronze (65mm); Vatican, Pope John 
Paul II, undated (c1980s), in silvered and fi tted into a silver 
frame (39mm), with suspension loop.   Details on reverse of 
Norway medal fl attened and hard to read, otherwise fi ne 
- uncirculated.  (9)  

 $100 

   2869 
  World sports medals,   1920s-1980s, includes athletics, 
billiards, cross country, hockey, soccer, swimming, and 
tennis, a few French and one Australian but mostly English 
counties and sporting clubs, many with enamel in the style 
of a fob medal and many unnamed, the Australian medal 
for St George District Amateur Swimming Association with 
long silver-like neck chain.   A few good but mostly very fi ne.  
(34)  

 $140 

   2870 
  World medallions,   France, Comice Agricole de Trevoux, 186-, 
award medal in silver (42mm) with loop mount; Netherlands, 
Koninkluke Militaire Sportvereeniging, in bronze (50mm) 
inscribed on reverse 'Vierdaagsche/Afstandsrit/1924/Canza'; 
medal in bronze (50mm) inscribed on reverse 'Rallye-
Paper/29-1-24/Canza'; Russia, Catherine II, Coronation, 
1762, in iron (66mm); Marriage of Paul Petrovich to Princess 
Natalia Alexeiva, 1773, in iron (64mm); Russian Orthodox 
Church, Millennium, 1988, in bronze (68mm).   Fourth and 
fi fth medals plugged at 12 o'clock, last medal cased, good 
fi ne - nearly uncirculated.  (6)  

 $150 
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   2871 
  World sporting medals,   France, Cross-Country C.S.I.P.B. 
medal, (1956), in bronze (50mm), impressed on reverse, 
'1956/Scolaires (school)/1er'; Great Britain, Civil Service 
Amateur Swimming Association, (1922), in silvered 
(31.5mm), reverse inscribed, '100 Yds/Breast Stroke/
Championship/3rd/H.Mayhead/1922'; Wycombe P.H. & 
A.C. fob medal, undated (c1920s), in enamel and silvered 
(24.5x35mm), with suspension loop; Brighton Parks Lawn 
Tennis Association, (1935-36), in enamel and bronze 
(32mm), with suspension loop, by Thomas Fattorini 
Limited, reverse inscribed, 'Table tennis/Runner Up/Mixed 
Doubles/1935-36'; The Graham Davis Challenge Cup 
medal, undated (c1930s), in bronze (45mm), in honour of 
Graham J Davis for 33 years Honorary Secretary of the 
Skiff Racing Association, unnamed; Royal Ashdown G.(olf) 
C.(lub) membership badge, undated, in brass (24x34mm), 
pierced hole at one end and affi xed to a key chain, reverse 
with impressed number 123; British Bowlers New Zealand 
Tour, 1960, badge in enamel and  gilt (26x31mm), by 
H.W.Miller Ltd, B'Ham; Netherlands, Olympic's Worker, 
1988, uniface plaque in bronze (42x60mm), unnamed; New 
Zealand, Nicholsons The Community Trust of Wellington 
Masters Games, in silvered (53mm), with wreath suspension, 
unnamed.   Fine - extremely fi ne.  (9)  

 $90 

   2872 
  World medals,   France, Ministry of Works Medal with rosette 
on ribbon, medal named to B.Cottignies 2000; Musical 
Federation Nord et Pas De Calais decoration, unnamed; 
50th Anniversary of French Towns, 1994 in form of a 
keyring, on reverse, '21-11-1944 Mulhouse 21-11-1994'; 
Hungary, Commemorative Medal for the Liberation of 
Upper Hungary 1938; Netherlands, Antiloop Walking Club, 
Four Days March 1980 at Mechelen; Spain, Commander of 
the Order of the Cross of Peace of the Association of War 
Correspondents;  Concerto Malaga (CM) Assiduity Medal.   
Fine - extremely fi ne.  (7)  

 $100 

   2873 
  World medals,   George V Jubilee, 1935 small size in silver 
(in Royal Mint box); Elizabeth II Coronation, 1953 in white 
metal; Australia, Burley Griffi n in bronze in RAM case and 
crowns 1937, NZ 1949 in fi tted Royal Mint case.   Extremely 
fi ne.  (5)  

 $100 

   2874 
  World medals,   Great Britain coronation medal in white 
metal (45mm), by T.Halliday (BHM.1479); Vatican, Pius 
XII, coronation 1939 in silver (44mm) by Mistruzzi; Italy, 
Elba commemoration, 1970 in silver (40mm) by B.Galduppi; 
portrait of Napoleon, reverse eagle, 1814-1815.   Extremely 
fi ne - uncirculated.  (4)  

 $100 

 Ex J.L.Miller Collection, from I.S.Wright. 

   2875 
  World medals and badges,   Great Britain, R.M.S. Mauretania, 
1906-1935, in bronze (33mm), with suspension and ribbon, 
made from metal from the old Mauretania; The Navy 
League badge, 1930s, crossed white and red ensigns over 
anchor in enamel and gilt (25mm), by J.R.Gaunt London; 
National Reserve Berkshire badge (KC), in enamel and gilt 
(22x32mm), by J.R.Gaunt London; Worcestershire Regt Re-
Union badge, in gilt and enamel (24x34mm), by Bradford 
Works Birmingham; Industrial Civil Defence Service badge 
(QC), in enamel and gilt (19x25.5mm), by W.Reeves & Co 
Ltd B'Ham; Malta, Sovereign Military Hospitaller Order of 
St Lazarus, Commemorative Medal for Inauguration of the 
Castello Lanzum (Castle of the Small Lance) as Headquarters 
of the Order, 1973, in bronze (32mm), with suspension, 
ribbon and brooch bar suspender; New Zealand, Tin Hat 
Club, Christchurch R.S.A., tinnie (32mm).   The ribbon on 
fi rst medal faded, otherwise very fi ne - extremely fi ne.  (7)  

 $70 

      

part

 2876* 
  Sporting and award medals,   Royal Life Saving Society 
Bronze Medal, reverse inscribed, 'R.S.McMillan/April1938'; 
London Business House A.S.A medal, in enamel and silvered 
bronze (26.5mm), with suspension loop, reverse impressed, 
'Lawn Tennis/Ladies Singles C'Ship/1954/R. Up.'; London 
& District Weight Lifting League, in silver (30mm), reverse 
impressed, 'C Division/Champions 1968/Gifford Barbell/
Club/A.Ferridge'; New Zealand Roller Skating Association, 
in silver (28.5mm), with suspension loop, reverse impressed, 
13', with ribbon and silver brooch bar 'Judge/N.Z. Roller 
Skating/Assn'; The Scottish Society of N.Z. Competitions, 
in enamel and nickel plate (30.5mm), with suspension loop, 
unnamed (2); Table Tennis generic prize medal in bronze 
(32mm), with suspension, unnamed; Fencing medal, in 
silvered bronze (31.5x35mm), with suspension loop; another 
in silver (30x34mm), with suspension loop, inscribed details 
very worn but appears to be Rugby Trophy.   Very fi ne - 
extremely fi ne.  (9)  

 $70 

   2877 
  International Society of Postmasters,   offi cial sterling silver 
proofs of the Greatest Stamps of the British Empire, set of 
fi fty, in a plush lined case with descriptive cards for each 
stamp, total weight of proofs .650kg with six duplicates; 
together with International Historical Foundation, six gold 
plated sterling silver ingots of famous Australian stamps, in 
a brown plush case. FDC.   (56, total weight . 700kg)  

 $500 

   2878 
  World medalets,   early twentieth century, mostly New 
Zealand.   Very fi ne - extremely fi ne.  (10)  

 $80 


